
Podczas tegorocznych Dni Rudy Śląskiej każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Był koncert orkiestry pod tytułem 
,,Jak za dawnych lat", kino plenerowe i związana z tym muzyczna niespodzianka oraz eksplozja energii, muzyki 

i emocji na wireckim targowisku podczas koncertu zaproszonych gwiazd. Michał Gabor, laureaci konkursu 
,,O Rudzki Mikrofon”, Sara James, Patrycja Markowska i Agnieszka Chylińska – ci artyści przyciągnęli tłumy 

i zapewnili gorącą atmosferę.
Fotorelacja na str. 10-11
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Plan na tereny 
po kopalni „Pokój”

Jest szansa na ponowne zagospo-
darowanie terenów po kopalni ,,Po-
kój”. W tej sprawie podpisany został 
list intencyjny pomiędzy władzami 
miasta a Spółką Restrukturyzacji Ko-
palń. W przyszłości na 65 ha przy 
ul. Niedurnego mają powstać 
m.in. tereny pod budownictwo miesz-
kaniowe oraz usługi. To jedno 
z głównych założeń opracowanego 
w 2021 roku masterplanu.

Więcej na str. 5
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Wybitny Polak 
w Irlandii i nie tylko

Rudzianin Wojciech Kostka otrzy-
mał nagrodę „Wybitny Polak w Ir-
landii” w kategorii „Osobowość” za 
propagowanie pozytywnego wize-
runku Polski i Polaków na świecie. 
Inicjatorem tej akcji jest Fundacja 
Polskiego Godła Promocyjnego. Na-
groda dla rudzianina za 2022 rok 
została przyznana dopiero teraz, 
ponieważ przez dwa ostatnie lata 
z uwagi na pandemię konkurs nie 
był organizowany. Z laureatem roz-
mawiamy m.in. o jego działalności 
w Irlandii, ale też w naszym mieście 

Dni Rudy Śląskiej 
z przytupem!

oraz życiu w innym kraju od prawie 
20 lat.

Więcej na str. 6



Trojaczki przychodzą na 
świat raz na około siedem 
tysięcy porodów – tak 
podają statystyki. Te dane 
nie odnoszą się jednak 
do Szpitala Miejskiego 
w Rudzie Śląskiej, gdzie 
wieloraczki rodzą się 
znacznie częściej niż 
,,zwykle”. To zasługa 
bardzo dobrej kadry oraz 
równie dobrej opinii 
rozpowszechnianej przez 
pacjentki. Nie dziwi 
więc fakt, że w ciągu 
kilku ostatnich miesięcy 
w godulskim szpitalu 
dwukrotnie urodziły się 
trojaczki.
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Potrójne szczęście

W ubiegłym roku, 17 paździer-
nika, w Goduli przyszły na świat: 
Lucynka, Helenka i Marysia –  trzy 
śliczne córeczki Natalii i Mateusza 
Wróblów z Rudy Śląskiej. Dziew-
czynki urodziły się jako wcześniaki 
i po krótkim pobycie w rudzkim szpi-
talu, walczyły o życie na oddziale in-
tensywnej terapii w szpitalu w Za-
brzu. To był trudny czas dla młodych 
rodziców drżących o życie i zdrowie 
dzieci. – Nasze córeczki to prawdziwe 
wojowniczki. Długo leżały pod respira-
torami, były momenty, że lekarze wal-
czyli o ich życie. Podkreślali, że w tak 
dramatycznych okolicznościach dziew-
czynki są silniejsze, lepiej sobie radzą 
i mieli rację – wybroniły się wszystkie 
trzy –  wspomina tamte chwile z nie-
ukrywanym wzruszeniem pan Mate-
usz.

Prawdziwa radość w domu państwa 
Wróblów zapanowała 23 grudnia, kie-
dy mogli oni zabrać dziewczynki do 
domu. Nic więc dziwnego, że na 
pierwszym „domowym” zdjęciu widać 
trojaczki leżące pod choinką – były to 
niezapomniane święta. Od tego mo-
mentu rodzice poczuli, że los odwraca 
się w tę drugą, lepszą stronę. Dziew-
czynki jako wcześniaki wymagają re-
habilitacji, więc rodzice poświęcają jej 
sporo uwagi. Postępy, jakie trojaczki 
czynią z każdym tygodniem, napawają 
optymizmem, że niebawem dogonią 
rówieśników.

–  Nasze dziewczynki rehabilituje-
my w poradni rehabilitacyjnej miesz-
czącej się w Ośrodku Adaptacyjnym 
dla Dzieci Niepełnosprawnych w By-
kowinie. To wspaniały ośrodek z rów-
nie wspaniałą kadrą specjalistów, 
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Niedawno rodzina Wróblów spotkała się z wiceprezydent Anną Krzysteczko.

Pierwsze ,,domowe” zdjęcie Lucynki, Helenki i Marysi.
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Leo, Laura i Wiktor urodziły się na początku czerwca w rudzkim szpitalu.
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którzy naprawdę czynią cuda. Nasze 
dzieci nie mogły lepiej trafić. Postępy 
widać gołym okiem, bo już przymie-
rzają się do siadania – mówi pan Ma-
teusz.

Państwo Wróblowie z wychowywa-
niem dziewczynek radzą sobie sami, 
choć w niedalekiej przyszłości planują 
wynająć kogoś do pomocy. Pan Mate-
usz nie ukrywa, że w związku z jego 
pracą większość obowiązków spoczy-
wa na żonie, pozostającej na urlopie 
macierzyńskim. Sam wie, z jak wielkim 
trudem wychowawczym musi się ona 
zmagać. Nie może się tylko nadziwić, 
że na jej twarzy nieustannie gości 
uśmiech. Dla niego to prawdziwa bo-
haterka. – Los nie daje więcej niż mo-
żemy unieść. Zdarzają się słabsze 
chwile, ale tak naprawdę jesteśmy 
bardzo szczęśliwi. Marzyliśmy o trójce 
dzieci, to ją mamy, chociaż trójka na 
raz była dla nas dużym zaskoczeniem 
– dodaje pani Natalia.

Dziewczynki rosną szybko i już widać 
ich odmienne charaktery. Marysia jest 
wyjątkowo pogodnym dzieckiem, któ-
re nieustannie się uśmiecha. Helenka 
to mała ekscentryczka –  równie sta-
nowczo wyrażająca radość, jak i nieza-
dowolenie. To skóra zdjęta z taty, za-
równo pod względem urody, jak i cha-
rakteru. Lucynka to „herszt bandy” 
– rządzi wszystkimi z kamienną twarzą. 
Imię dostała po prababci –  Lucynie 
Bombie, znanej w Rudzie Śląskiej le-
karce pediatrze. Pan Mateusz dodaje, 
że również charakter odziedziczyła po 
prababci, która jest kobietą ,,z charak-
terem”. Żałuje tylko, że pradziadek 
– rudzki chirurg Zbigniew Bomba – nie 
doczekał narodzin prawnuczek. – Cze-

go pragniemy dla naszych dziewczy-
nek? Tylko zdrowia i żeby były szczęśli-
we. Na ich szczęście nie będziemy 
wpływać, niech w przyszłości same 
znajdą sobie drogę do własnego – pod-
kreślają państwo Wróblowie.

Dodajmy, że niedawno, bo 6 czerw-
ca tego roku, na godulskim oddziale 
„potrójnym szczęściem” cieszyli się 
pani Ewelina i pan Rafał z Bielska-Bia-
łej. W ciągu zaledwie 6 minut na świat 
przyszli: Laura (1750 g), Wiktor 
(1840 g) i Leo (1750 g). Obecnie ma-
luszki pozostają pod czujną opieką le-
karzy z godulskiego Oddziału Neona-
tologicznego. – Przepełnia nas ogrom-
na radość i  wdzięczność, gdy spędza-
my czas z naszymi maluchami podczas 
kangurowania. Ta bliskość z dziećmi 

jest niesamowitym przeży-
ciem, nie tylko dla nas, ale 
czujemy, że również dla 
naszych dzieci. Mamy 
ogromne wsparcie ze 
strony personelu szpitala, 
a to daje nam poczucie 
bezpieczeństwa i spoko-
ju. Już w czasie ciąży 
świetnie prowadzonej 
przez panią doktor Mo-
nikę Hryniewicz-Kapias 
z Bielska-Białej oraz 
będąc pod stałą ob-
serwacją prof. Woj-
ciecha Cnoty z rudz-
kiego szpitala, czuli-
śmy się zaopiekowa-
ni i spokojni o zdro-
wie i życie trojacz-

ków. Zaufaliśmy oddziałowi w Rudzie 
Śląskiej i nie zawiedliśmy się – mówi 
pan Rafał.

Laura, Wiktor i Leo do domu w Biel-
sku-Białej zawitają za około 3-4 tygo-
dnie. Rodzice mają więc jeszcze trochę 
czasu na przystosowanie domu na po-
trzeby trójki maluchów, ale podkreśla-
ją zgodnie, że wszystko mają pod kon-
trolą. – Rozpoczyna się dla nas cudow-
ny czas –  to będzie piękna przygoda 
życia. Bycie rodzicami trojaczków to 
ogromne szczęście, to taka wygrana 
w totolotka. Chcemy jak najwięcej 
czasu spędzać z naszymi dziećmi, za-
rażać ich aktywnością i sportową pa-
sją. Naszym maluszkom życzymy zdro-
wia, spokoju i samych dobrych emocji, 
a reszta sama się ułoży – podkreślają 
rodzice trojaczków.� WT

Prezydent Miasta Ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Ruda Śląska  

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw 
pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie •	
oddana w dzierżawę na okres do 3 lat 
z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyj-
ny (przydomowy) w rejonie ul. Alojzego 
Jankowskiego.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) poniższych wykazów nieruchomości:

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w najem na okres •	
do 3 lat z przeznaczeniem pod miejsca parkingowe w rej. ul. Cze-
sława Miłosza,

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na •	
okres do 3 lat z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny (przy-
domowy) w rej. ul. Storczyków. 

OGŁOSZENIA
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Arkadiusz Grzywaczewski 
to kolejny radny, który 
po raz pierwszy zasiada 
w szeregach rudzkiej Rady 
Miasta. Przygotowania mu 
jednak nie brakuje – pracę 
rozpoczynał w mediach 
lokalnych, kontynuował ją 
jako prezes telewizji Sfera, 
a obecnie jest honorowym 
prezesem Stowarzyszenia 
Rekreacyjno-Sportowego 
Gwiazda i sekretarzem 
Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Rudzie 
Śląskiej.

Media, sport, a teraz – Rada Miasta

– Kandydował Pan równocześnie 
na prezydenta i na radnego podczas 
kwietniowych wyborów samorządo-
wych. Ostatecznie udało się zostać 
radnym. Jest niedosyt?

– Z perspektywy czasu myślę, że sa-
mo dostanie się do Rady Miasta jest 
sukcesem, ponieważ nigdy wcześniej 
nie startowałem w żadnych wyborach. 
Poza tym kandydowałem z nowego 
Stowarzyszenia Śląska Rodzina i przy 
bardzo sprzyjających warunkach mo-
gliśmy zdobyć nawet trzy mandaty. 
Mamy jeden, ale to też jest dobry po-
czątek, żeby zrobić coś dla samorządu. 
Co do startu w wyborach na prezy-
denta – gdybym zdecydował się jesz-
cze w przyszłości na taki ruch, na pew-

no kampania wyglądałaby inaczej. 
Z większym wyprzedzeniem przygoto-
wałbym się do niej.

– Jako jedyny radny Śląskiej Rodzi-
ny zamierza Pan być „samotnym wil-
kiem” w Radzie Miasta?

– Na dzisiaj nie ma możliwości, że-
bym zdecydował się na przyłączenie 
do któregoś z klubów. Nie było żad-
nych rozmów na ten temat z jedną, 
czy z drugą stroną, czy trzecią stroną. 
Ponadto kierowania się interesem 
partii na poziomie samorządu powin-
no być jak najmniej. Chciałbym, żeby 
ludzie oceniali radnych przez pryzmat 
tego, co robią, a nie tego, czy i do ja-
kiej partii przynależą. O ile sytuacja 
w Radzie Miasta na to pozwoli, nasta-
wiam się na realizację programu, 
z którym startowałem jako kandydat 
na prezydenta miasta i jako przedsta-
wiciel Śląskiej Rodziny, ale równocze-
śnie jestem otwarty na współpracę.

– To jakim będzie Pan radnym 
– wspierającym, czy krytykującym?

–  I takim, i takim, bo wszystko zale-
ży od tematu. Startując w wyborach 
prezydenckich, zaznaczałem, że widzę 
inaczej niektóre sprawy związane 
z funkcjonowaniem miasta. Trudno, 
żebym teraz wycofywał się z tego. 
Z drugiej jednak strony część kwestii, 
które miałem w programie, są zbieżne 
z tymi, które zaproponował prezydent, 
więc trudno, żebym je krytykował. Na 
dzisiaj odpowiada mi rola, jak to Pani 
ładnie określiła „samotnego wilka”, bo 

ona pozwoli mi głosować według te-
go, jakie mam przekonania, a nieko-
niecznie, bo jestem związany z tym 
lub innym klubem.

– Co zamierza Pan wnieść swoją 
osobą do pracy Rady Miasta i życia 
mieszkańców?

– Zostałem wybrany do Komisji Re-
wizyjnej i obecnie, przed sesją absolu-
toryjną, pracuje ona chyba najinten-
sywniej ze wszystkich. Myślę, że ze 
względu na swoje doświadczenie 
w pracy w spółkach i ukończone stu-
dia MBA, będę przydatny w jej obra-
dach. Jestem też członkiem Komisji 
Sportu i Kultury Fizycznej. W tym za-
kresie mam bogate doświadczenie za-
wodowe i wiedzę, którą chciałbym 
wykorzystać. Dodatkowo jestem 
członkiem Komisji Oświaty, a tematy 
rudzkiej oświaty z racji pełnienia funk-
cji dyrektora SMS Ruda Śląska są mi 
także znane. W związku z tym, że je-
stem radnym z Halemby i z Bielszowic, 
dyżuruję i w Kłodnicy, i w Halembie, 
i w Bielszowicach. Jednak nie wyklu-
czam, że będę też zgłaszał interpelacje 
dotyczące innych dzielnic. Zapraszam 
mieszkańców do kontaktu pod nr tel. 
504-197-289. Dotychczas rudzianie 
zgłosili tematy dotyczące głównie in-
frastruktury. Chcę, aby jak najszybciej 
udało się przeprowadzić remont hali 
w Halembie, o czym mówiłem w kam-
panii wyborczej zarówno ja, jak i pre-
zydent Michał Pierończyk. Kolejny 
problem do rozwiązania nie leży w ge-

stii miasta, lecz Spółki Restrukturyzacji 
Kopalń. Chodzi o remont wiaduktu 
przy ulicy Orzeszkowej/Zapolskiej. 
Mam nadzieję, że dzięki moim zapyta-
niom miasto wywrze większy nacisk 
na spółkę i sprawa ta zostanie szybciej 
zrealizowana. Zgłaszane są też mi te-
maty związane z drobnymi naprawami 
oraz inwestycjami w placówkach 
oświatowych na terenie Halemby 
i Bielszowic, ale także w innych dziel-
nicach. Dodam tylko, że dzięki popar-
ciu koleżanek i kolegów radnych je-
stem również przedstawicielem Rady 
Miasta w Powiatowej Radzie Działal-
ności Pożytku Publicznego – z organi-
zacjami pozarządowymi jestem zwią-
zany już od ponad 25 lat.

– Oprócz doświadczenia w sporcie, 
ma Pan bogate doświadczenie 
w świecie mediów. Jak to może Panu 
pomóc w pracy w Radzie Miasta?

– Na pewno nie jestem z tych osób, 
którzy będą wychodziły na mównicę, 
by wygłaszać długie przemowy albo 
atakować lub bronić bez argumentów. 
Natomiast będę korzystał ze swojej 
dziennikarskiej dociekliwości i dopy-
tywał oraz drążył tematy, które zgła-
szają mi mieszkańcy, ponieważ czuję 
się zobowiązany wobec nich. Na dzi-
siaj poznajemy się jako radni i sporo 
się uczymy. Ja staram się czerpać wie-
dzę od bardziej doświadczonych rad-
nych oraz uczestniczyć w komisjach, 
których nie jestem członkiem, aby le-
piej poznać specyfikę pracy Rady Mia-
sta.

– Jakie będą pierwsze sprawy, któ-
re chcecie Państwo poruszyć w ra-
mach Komisji Sportu i Kultury Fizycz-
nej, której jest Pan wiceprzewodni-
czącym?

– W programie pracy komisji jest 
kilka priorytetowych tematów oprócz 
wspomnianej hali w Halembie. Chodzi 
tutaj m.in. o harmonogram remontu 
obiektów Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, większe wsparcie dla spor-
tu szkolnego, cennik za korzystanie 
z obiektów sportowych przez kluby 
i stowarzyszenia oraz szkoły, a także 
środki na sport i rekreację. Chcę też, 
abyśmy pochylili się nad tym, jak 
zwiększyć aktywność fizyczną wśród 
uczniów naszych szkół. Ponadto skie-

rowałem zapytanie do dyrektora  
MOSiR-u o to, ile dzieci i szkół korzysta 
z  miejskich obiektów sportowych. 
Uważam, że aby wprowadzić zmiany, 
taka diagnoza jest niezbędna. Jeżeli 
chodzi o zwiększenie puli pieniędzy na 
sport, to mam na myśli dwie sprawy. 
Pierwsza to utrzymanie miejskiej in-
frastruktury służącej do jego uprawia-
nia. Nawierzchnia boiska przy ulicy 
Czarnoleśnej, z którego korzysta kilka 
klubów piłkarskich, pozostawia wiele 
do życzenia. Poza tym pojawiają się 
teraz projekty związane z wymianą 
nawierzchni Orlików. Mam nadzieję, 
że miasto będzie korzystało z dostęp-
nego dofinansowania. Basen w Rudzie 
jest remontowany, na halę w Halem-
bie czekamy. Mamy też halę  
MOSiR-u w Nowym Bytomiu, bieżnię 
stadionu lekkoatletycznego, czy halę 
przy ulicy Tunkla, która nie wiadomo, 
czy będzie remontowana, czy wybu-
rzana, a w jej miejsce powstanie nowy 
obiekt. Druga sprawa to środki na 
działalność dla klubów i stowarzyszeń. 
Pan prezydent podczas wyborów 
w 2022 roku obiecał, że pieniędzy bę-
dzie więcej i słowa dotrzymał. Dlatego 
mam nadzieję, iż w kolejnych latach ta 
pula nie zostanie zmniejszona. Do-
dam, że mamy w szeregach miasta 
sporo radnych związanych ze światem 
sportu i mam nadzieję, że połączymy 
siły na rzecz jego rozwoju w Rudzie 
Śląskiej.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

* Wywiady z kolejnymi radnymi będą 
publikowane w kolejności alfabetycznej.

OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Lp.
Położenie 

nieruchomości 
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia 

nieruchomości 
(m2)

Przeznaczenie 
i sposób 

zagospodarowania 
nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

nieruchomości 
netto (zł)

Wadium
Postąpienie 
minimalne 

(zł)
Nr księgi 

wieczystej
Nr 

obrębu
Nr 

działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1367/944 1000

46MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej,

33KDW – teren drogi 
wewnętrznej

248.000,00

12.400,00

2.480,00

2 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1368/944 1033

46MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej,

33KDW – teren drogi 
wewnętrznej

255.000,00

12.800,00

2.550,00

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 część w działce o numerze geodezyjnym 1375/944 stanowiącej drogę 
dojazdową.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.07.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 16.07.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług. 
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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ARESZT DLA DOMOWEGO 
OPRAWCY

Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
podjął decyzję o tymczasowym aresz-
towaniu 75-latka, podejrzanego 
o znęcanie się nad żoną. Mężczyzna 
wcześniej był już zatrzymywany 
w związku z przemocą domową. Teraz 
grozi mu kilkuletni pobyt za kratkami.

Na początku czerwca policjanci 
z Halemby zatrzymali domowego 
oprawcę po doniesieniu od jego 
skrzywdzonej żony. Agresor usłyszał 
zarzuty za fi zyczne i psychiczne znęca-
nie się nad kobietą. Ofi erze przemocy 
policjanci z komisariatu V zapewnili 
spokój. Dzięki zebranym przez śled-
czych i prokuratora materiałom sędzia 
zastosował tymczasowe aresztowanie 
wobec 75-latka. Mężczyzna spędzi 
w areszcie najbliższe miesiące, pod-
czas których rozpocznie się proces 
w jego sprawie. Za popełnione prze-

stępstwo agresorowi grozi kilkuletni 
pobyt za kratkami.

PODWÓJNY ,,STRZAŁ”
Blisko pół promila alkoholu w orga-

nizmie wykazało badanie 42-letniego 
kierowcy, który fi rmowym busem 
wiózł pracowników. Ponadto okazało 
się, że jeden z pasażerów jest poszuki-
wany przez wymiar sprawiedliwości.

Policjanci podczas kontroli zatrzy-
mali kierowcę forda transita, który 
miał w swoim organizmie prawie pół 
promila alkoholu. Jazda po użyciu al-
koholu jest wykroczeniem zagrożo-
nym wysoką karą grzywny i obligato-
ryjnym zakazem prowadzenia pojaz-
dów. Przy okazji mundurowi sprawdzi-
li tożsamość pasażerów busa. Okazało 
się, że siedzący w środku 28-latek 
z województwa dolnośląskiego jest 
poszukiwany przez sąd celem osadze-
nia go w zakładzie karnym, gdzie ma 
odbywać karę pozbawienia wolności 
w zamian za niezapłaconą grzywnę.

Obaj panowie zostali zabrani do 
rudzkiej komendy. Poszukiwany 
28-latek zgodnie z sądowym nakazem 
mógł wpłacić 3000 złotych grzywny 
i uchronić się od pobytu w więzieniu. 
Wystarczył jeden telefon i cała należ-
na grzywna została wpłacona na kon-
to sądowe, a mężczyzna dzięki temu 
uwolnił się od kary zastępczej.

ZAREAGOWALI I ZADZIAŁALI
Telefoniczna informacja i szybka re-

akcja świadków pozwoliła policjantom 
z rudzkiej drogówki na zatrzymanie 
mężczyzny, który kierując skuterem 
w stanie nietrzeźwym, wywrócił się na 
jezdnię przy ul. Szczęść Boże.

Zdarzenie widziała jadąca za nim 
kobieta, która szybko zadzwoniła po 
policję, a przechodzień zabrał kluczyki 
i nie pozwolił uciec kierującemu. 
Chwilę później mundurowi z drogówki 
byli na miejscu, gdzie zastali zgłaszają-
cych i pijanego rudzianina. Kontrola 
wykonana przez policjantów ujawniła, 
że miał on prawie trzy promile alkoho-
lu w organizmie. Teraz będzie odpo-
wiadał za kierowanie w stanie nie-
trzeźwym, za co grozi mu do 2 lat po-
zbawienia wolności, zakaz kierowania 
pojazdami mechanicznymi i wysoka 
kara pieniężna. Oprac. JO
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Pok. 127 (księgowość, windykacja, zaległości 
w spłacie należności za odpady komunalne; 

upomnienie) wew. 1270, 1271
Pok. 128 (RDR, wydawanie decyzji 

zezwalających na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz transport 

nieczystości), wew. 1280
Pok. 129 (odbiór odpadów komunalnych, 

wymiana pojemników, interwencje 
w związku z brakiem wywozu odpadów, 

harmonogramy wywozu, „dzikie” wysypiska, 
big bagi), wew. 1290, 1291

Pok. 132, 133, 134 (deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – złożenie, korekta, 
uzupełnianie; naliczanie opłat za odpady 
komunalne; wyłączenie się z miejskiego 

systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi), wew.1320, 1330, 1340, 

1341, 1342
Pok. 135, 136 (odpady przemysłowe, 
usuwanie azbestu), wew. 1350, 1360

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY Stacje ładowania 

już działają
Stacje do ładowania samochodów elektrycznych, które w ubiegłym 
roku powstały w naszym mieście, zostały właśnie uruchomione. 
Warto o tym pamiętać, bo to oznacza ,,wyłączenie” miejsc 
parkingowych przeznaczonych dla ,,elektryków” z systemu 
ogólnodostępnego parkowania.

Stacje (ich obsługą zajmuje się opera-
tor zewnętrzny) znajdują się w miej-
scach ogólnodostępnych m.in. przy 
bielszowickim Domu Kultury, orzegow-
skiej Burloch Arenie, Placu Jana Pawła II 
w Nowym Bytomiu, przy krytych base-
nach w Kochłowicach oraz w Rudzie, na 
terenie stadionu lekkoatletycznego przy 
ul. Czarnoleśnej, czy na terenie parkin-
gu przy budynku Straży Miejskiej.

Łącznie w 30 lokalizacjach wyzna-
czonych zostało 56 miejsc tymczaso-
wego postoju dla samochodów – na 
czas ładowania pojazdu. Warto pa-

miętać, że do tej pory były one ogól-
nodostępne. Sygnalizowały to prze-
kreślenia znajdujące się na znakach 
przy miejscach parkingowych. – Jed-
nak obecnie służą one wyłącznie do 
ładowania pojazdów elektrycznych 
i zaparkowanie tam samochodu w in-
nym celu traktowane będzie jak zła-
manie przepisów zakazujących parko-
wania w miejscach niedozwolonych. 
Proszę o zwracanie na to uwagi i nie-
parkowanie „na pamięć” – przestrze-
ga wiceprezydent Jacek Morek.

Tekst i foto: JO

Remont 
ul. Grunwaldzkiej

Wracamy do tematu, który poruszyliśmy na łamach naszej gazety 
na początku kwietnia. Wówczas opisywaliśmy sprawę ubytków 
w nawierzchni ul. Grunwaldzkiej w Orzegowie. Mamy dobrą 
informację – w tym tygodniu ma zakończyć się jej docelowy remont.

W kwietniu urzędnicy rudzkiego 
magistratu zapowiedzieli, że dziury 
zostaną załatane i rzeczywiście tym-
czasowo je uzupełniono, przy czym 
zaplanowano w ramach tegorocznych 
remontów bieżących dróg wymianę 

warstwy ścieralnej na całej ul. Grun-
waldzkiej. To właśnie się wydarzyło. 
14 czerwca usunięto nawierzchnię tej 
drogi do poziomu kostki kamiennej, 
a następnie położony został nowy as-
falt. JO



dwóch obszarów. Pierwszy położony jest między 
ulicami: Czarnoleśną, Grochowską, Niedurnego, 
Obrońców Westerplatte i Traktem Rudzkim, drugi 
– między ulicami: Niedurnego, Kolejową, Szarotek, 
Szyb Andrzeja, Lecha.

Do założeń koncepcji dostosowane muszą zo-
stać dokumenty strategiczne i planistyczne, przede 
wszystkim Gminny Program Rewitalizacji Miasta 
Ruda Śląsku do 2030 roku, Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska czy Miejscowy Plan 
Rewitalizacji. Ważnym zakresem współ-
działania miasta i spółki będą kwestie 
pozyskania zewnętrznych środków fi-
nansowych na realizację tych zamie-
rzeń.

– Myślę, że ten list intencyjny to pod-
stawa bardzo dużej pracy, która jest 
przed nami, jeżeli chodzi o dokumenty 
planistyczne. Powstał masterplan, przed 
nami jest jeszcze Studium. Są potrzebne 
jeszcze zapisy w dokumentach plani-
stycznych, które pozwolą skomercjalizo-
wać ten teren. Ten potencjał 65 hekta-
rów to jest ogromna możliwość i szansa 
rozwoju –  podkreślał Jarosław Wieszo-
łek, prezes Spółki Restrukturyzacji Ko-

W sumie Spółka Restrukturyzacji kopalń 
przekazała 65 hektarów, na których znajdują się 
23 obiekty do wykorzystania bądź adaptacji.  
To między innymi budynek maszyny wyciągowej 
szybu Lech I z wieżą szybową, wieża wyciągowa 
oraz nadszybie szybu Lech II wraz z halą sprężarek 
i budynek byłej maszyny wyciągowej J. Karol.

Jest szansa na ponowne zagospodarowanie terenów po kopalni ,,Pokój”. W tej sprawie podpisany został list intencyjny pomiędzy władzami 
miasta a Spółką Restrukturyzacji Kopalń. W przyszłości na 65 ha przy ul. Niedurnego mają powstać m.in. tereny pod budownictwo 
mieszkaniowe oraz usługi. To jedno z głównych założeń opracowanego w 2021 roku masterplanu.

19.06.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 5

Plan na tereny po kopalni ,,Pokój”
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– Spotykamy się na bardzo 
ważnym terenie po kopalni 
,,Pokój”, gdzie od dłuższego 
czasu miasto pracuje nad tym, 
aby zmienić dokumenty zwią-
zane z jego przyszłością. Podczas 
czwartkowej sesji będziemy chcieli 
zaproponować Radzie Miasta zmianę 
Studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska dla tego miejsca. To kolejny 
krok do tego, żeby zagospodarować je 
dla rozwoju miasta i pożytku mieszkań-
ców –  mówił podczas czwartkowej 
(13.06) konferencji prasowej prezydent 
Michał Pierończyk. – Koncepcja zapropo-
nowana w liście intencyjnym dotyczy za-
gospodarowania tego terenu na cele zielone, któ-
re będą uzupełnieniem istniejącego Traktu Rudz-
kiego, ale też na cele mieszkaniowe. Tak, żeby po-
łączyć dzielnice Nowy Bytom i Wirek. Ruda Śląska 
to miasto dzielnic, które chcemy łączyć i ten teren 
pozwoli nam na zrealizowanie wizji przedstawio-
nej w masterplanie – dodał.

Jednym z głównych pól współpracy ze Spółką 
Restrukturyzacji Kopalń będzie wdrożenie jego za-
łożeń oraz modyfikacja i uszczegółowienie dla 

palń. –  Teren będzie 
przygotowany zgodnie 

z ustaleniami pomiędzy 
sygnatariuszami listu. Na-

tomiast najważniejsze w tym 

rozstrzygnięciu są zmiany planistyczne. Jeżeli 
zmiany planistyczne będą zgodne z wolą stron, to 
pozwoli nam to rozpisać postępowania przetargo-
we na zbycie nieruchomości. Być może nawet z ty-
mi zabudowaniami – dodaje.� Joanna Oreł, UM

REKLAMA
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Rudzianin Wojciech 
Kostka otrzymał nagrodę 
„Wybitny Polak w Irlandii” 
w kategorii „Osobowość” 
za propagowanie 
pozytywnego wizerunku 
Polski i Polaków na 
świecie. Inicjatorem 
tej akcji jest Fundacja 
Polskiego Godła 
Promocyjnego. Nagroda 
dla rudzianina za 2022 rok 
została przyznana dopiero 
teraz, ponieważ przez 
dwa ostatnie lata z uwagi 
na pandemię konkurs 
nie był organizowany. 
Z laureatem rozmawiamy 
m.in. o jego działalności 
w Irlandii, ale też 
w naszym mieście oraz 
życiu w innym kraju od 
prawie 20 lat.

LUDZIE 

Z PASJĄ
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Wybitny Polak w Irlandii i nie tylko

– Czym dla Pana jest wspomniana 
nagroda?

– Przede wszystkim to miłe, kiedy 
ktoś z zewnątrz zauważa działalność 
drugiego człowieka. Ta nagroda dała 
mi dużo satysfakcji, bo działalność, 
w którą angażowałem się przez ostat-
nie lata, nigdy nie była nastawiona na 
otrzymywanie laurów. Dla mnie jest to 
argument za tym, żeby działać dalej, 
czy to jeżeli chodzi o Polonię w Irlan-
dii, czy też pielęgnowanie związków 
z Rudą Śląską i Śląskiem w ogóle i an-
gażowanie się m.in. w uznanie języka 
śląskiego za język regionalny. Taka na-
groda pomaga zatrzymać się i zasta-
nowić się, że faktycznie coś zrobiłem, 
więc warto działać dalej.

– Proszę opowiedzieć o tym, jak to 
się stało, że wyjechał Pan do Irlan-
dii?

– Nasz wyjazd w 2005 roku był zwią-
zany z wejściem Polski do Unii Euro-
pejskiej. Aplikowałem wówczas o pra-
cę dla instytucji unijnych i tak się zło-

żyło, że przydzielono mnie do Agencji 
Unijnej w Irlandii. Jednocześnie było 
to związane z wielką falą migracji po-
akcesyjnej Polaków. Z jednej strony 
była więc chęć nabycia nowego do-
świadczenia, ale z drugiej strony chęć 
poprawienia po prostu bytu, bo sytu-
acja w Polsce była dosyć trudna. Jed-
nak sentyment do rodzimego kraju 
pozostał oraz pełna świadomość tego, 
kim się jest i skąd się pochodzi. W mo-
im przypadku wiązało się to z tym, że 
razem z żoną bardzo nam zależało na 
tym, aby nasze dzieci, które urodziły 
się już w Irlandii, znały zarówno kultu-
rę polską, jak i język polski, ale jedno-
cześnie były świadome Śląska.

– Silny związek z krajem i regionem 
pozostał. I właśnie za propagowanie 
pozytywnego wizerunku Polski i Po-

laków na świecie otrzymał Pan na-
grodę „Wybitny Polak w Irlandii”.

– Te działania były dwutorowe, bo 
z jednej strony dotyczyły pracy na 
rzecz Polonii w Irlandii, a zwłaszcza na 
rzecz polskiej edukacji. Polska jest jed-
nym z krajów mocno inwestującym 
w tworzenie szkół przy polskich pla-
cówkach dyplomatycznych. Równo-
cześnie w wielu miejscach na świecie 
Polonia własnym sumptem tworzy 
szkoły dla dzieci okolicznych Polaków, 
aby podtrzymywać nie tylko język, ale 
i kulturę. Nasze dzieci urodziły się w Ir-
landii i kiedy doszły do etapu szkoły 
podstawowej, zauważyliśmy, że nauka 
i życie w języku angielskim, powoduje, 
że język polski bardzo szybko u nich 
zanika. W związku z tym, że zarówno 
ja, jak i żona mamy doświadczenie 

oraz wykształcenie pedagogicz-
ne, dziewięć lat temu zde-
cydowaliśmy się na utwo-
rzenie szkoły polonijnej 
„Kleks” w Arklow w County 
Wicklow w  Irlandii, gdzie 
mieszkamy. W  ramach tej 
szkoły nawiązaliśmy współpracę m.in. 
z Uniwersytetem Śląskim i udało nam 
się do Irlandii ściągnąć Szkołę Języka i 
Kultury Polskiej, której przewodniczy 
profesor Jolanta Tambor, znana pro-
pagatorka języka polskiego na całym 
świecie. Dzięki tej współpracy wy-
kształciliśmy w Irlandii około 40 lekto-
rów języka polskiego jako obcego. To 
też zaowocowało kolejnymi akcjami, 
ponieważ zaangażowaliśmy się we 
wprowadzenie języka polskiego do 
szkół średnich w Irlandii. Obecnie ję-
zyk polski jest dodany do oficjalnej li-

sty języków nauczanych w szko-
łach irlandzkich i można z nie-

go zdawać maturę. Poza 
tym ponad 10 lat temu 
jako ,,młoda Polonia”, 
która pojawiła w Irlan-
dii, razem z innymi Po-
lakami utworzyliśmy 

Forum Polonia. Jej ce-
lem jest nie tylko integra-

cja ze społeczeństwem lo-
kalnym, ale też wspieranie 

wszelkich inicjatyw w życiu społecz-
nym i politycznym Polaków w Irlandii. 
Mówimy tutaj na przykład o angażo-
waniu się w różnego rodzaju działal-
ność organizacji pozarządowych, które 
są w Irlandii bardzo popularne. Z dru-
giej strony chodziło nam o to, aby Po-
lacy mieli świadomość, że mają prawo 
jako obywatele Unii Europejskiej do 
brania udziału w wyborach lokalnych 
w Irlandii oraz do Parlamentu Euro-
pejskiego –  ponadto zachęcamy do 
brania udziału w wyborach w Polsce. 
Polacy nie są zbyt aktywni politycznie, 
także w kraju – to wielkie pole do pra-
cy. Okazuje się bowiem, że w Irlandii 
mamy już obecnie radnych i polityków 
pochodzenia imigranckiego. Nato-
miast żadnemu Polakowi dotąd nie 
udało się odnieść sukcesu w wyborach 
lokalnych w Irlandii. A trzeba pamię-
tać, że Polacy są największą mniejszo-
ścią w Irlandii – jest nas tu obecnie ok. 
125 tysięcy osób. Forum Polonia także 
bierze udział we wszelkiego rodzaju 
konsultacjach, które rząd irlandzki or-
ganizuje na tematy imigracyjne, edu-
kacyjne i społeczne. Staramy się, aby 
ten polski głos był słyszalny. Do tego 
angażuję się w działalność tak zwane-
go Domu Polskiego w Irlandii. To jest 
najstarsza organizacja w tym kraju. 
Tam często są organizowane występy, 
różnego rodzaju koncerty i spotkania. 
Swego czasu zaprosiłem prof. Małgo-
rzatę Myśliwiec z Uniwersytetu Ślą-
skiego, z którą rozmawialiśmy o histo-
rii Śląska, włączając w to Polonię. Sta-

ram się łączyć  tematy nie tylko pol-
skie, ale także śląskie, w tym co robię.

– Jak dzisiaj, z perspektywy tych 
prawie 20 lat, odkąd mieszka Pan 
w Irlandii, Polacy czują się w tym kra-
ju?

– Polonia, która przyjechała do Ir-
landii, była bardzo młoda. To byli lu-
dzie w przedziale 25-30 lat i przyje-
chali tutaj z reguły jeszcze zanim zało-
żyli rodzinę. Dopiero się osiedlali 
i tworzyli  swoje miejsce na ziemi, 
więc większość z tych osób, które zde-
cydowały się zostać na dłużej, są bar-
dzo mocno osadzone i zakorzenione 
w społeczeństwie irlandzkim. Wiele 
z tych osób, tak jak na przykład ja 
i moja żona, doświadczyło narodzin 
dzieci już w Irlandii, co też powoduje, 
że było nam łatwiej. Myślę więc, że 
Polonia, czy też Polacy w Irlandii są 
wręcz do pewnego stopnia niezauwa-
żalni, co czasem jest kłopotem, bo 
trudno nam walczyć o pewne istotne 
dla nas sprawy, ponieważ jesteśmy 
bardzo podobni do Irlandczyków oraz 
mamy podobne zaplecze kulturowe.

– Podejmuje Pan różne inicjatywy 
w Irlandii, ale nie brakowało tego 
także w rodzimej Rudzie Śląskiej... 
Poznałam Pana przy okazji Festiwalu 
PolskaÉire. Dlaczego zdecydował się 
Pan „sprowadzić” go do naszego mia-
sta?

– Festiwal PolskaÉire był pomysłem 
Piotra Rakowskiego, ówczesnego 
I Radcy Ambasady RP w Dublinie i idea 
była taka, żeby łączył on Polaków i Ir-
landczyków w samej Irlandii. Nato-
miast ja akurat wtedy byłem na eta-
pie, że swego rodzaju nostalgia spo-
wodowała, iż postanowiłem rozsze-
rzyć tę działalność na moją lokalną 
społeczność w Rudzie Śląskiej. Amba-
sada dała nam ,,zielone światło” 
i w 2017 roku wystartowała pierwsza 
edycja. Festiwal funkcjonował nie-
przerwanie przez pięć lat i nie po-
wstrzymała nas nawet pandemia, bo 

Wojciech Kostka (na zdjęciu w środku) nagrodę odebrał w siedzibie  
Fundacji Polskiego Godła Promocyjnego w Warszawie.

wówczas organizowaliśmy wydarzenia 
w formie online. W tym czasie miało 
miejsce około 100 wydarzeń w całym 
mieście, w których wzięło udział po-
nad 10 tys. osób. Jednocześnie stre-
amingi festiwalowe dotarły do kilku-
settysięcznej rzeszy internatów. Te 
pięć lat pokazało, że można zrobić cie-
kawy festiwal w Rudzie Śląskiej, a do 
tego nie tylko udało nam się przybliżyć 
świat Irlandii, ale inicjatywy związane 
z Rudą Śląską i z regionem okazały się 
bardzo zbieżne i niezwykle ciekawe. 
Po pięciu latach prowadzenia z sukce-
sem festiwalu, wspólnie z organizują-
cymi go młodymi wolontariuszami, 
uznaliśmy, że czas zamknąć ten roz-
dział. Organizująca go ekipa stanęła 
przed nowymi wyzwaniami edukacyj-
nymi i zawodowymi, a nie chcieliśmy, 
aby te ostatnie obniżyły jakość festi-
walu. Dlatego zapadła taka, a nie inna 
decyzja. Nie chcieliśmy po prostu ob-
niżać jakości festiwalu. Nadal pozosta-
jemy jednak w kontakcie i cieszy mnie 
to, że wiele osób, które się angażowa-
ło wokół festiwalu, jest nie tylko nadal 
aktywne, ale tworzy swoje własne ini-
cjatywy. To niezwykle budujące.

– Skoro już jesteśmy w Rudzie Ślą-
skiej – czym nasze miasto jest dla Pa-
na?

– Myślę, że odpowiedź jest bardzo 
prosta i to zrozumie każdy Ślązak. To 
jest mój Heimat. I ten Heimat ma wie-
le znaczeń, które są zrozumiałe chyba 
dla każdego, kto jest związany ze Ślą-
skiem. To jest po prostu moje miejsce 
na ziemi i człowiek nawet sobie nie 
zdaje sprawy z tego, jak mocno jest 
kształtowany przez pierwsze lata swo-
jego życia. Myślę, że ta Ruda Śląska 
nigdy już ze mnie nie wyjdzie. Dopiero 
kiedy człowiek jest daleko od tego 
miejsca, zaczyna sobie zdawać sprawę 
z tego, jak jest one dla niego istotne 
i jak dobrze się w nim czuje.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

Foto: 
Szymon 
Łażewski

Fo
to

: J
ac

ek
 D

 K
na

pi
k

6 | www.wiadomoscirudzkie.pl 19.06.2024



żenie nim może doprowadzić do roz-
woju raka wątrobowokomórkowego) 
i HPV – wirusowi brodawczaka ludzkie-
go, odpowiedzialnego za raka szyjki 
macicy. Ostatnie z 12 wymienionych 
wyżej zaleceń dotyczy regularnego 
kontrolowania swojego stanu zdrowia 
poprzez udział w badaniach przesie-
wowych. Wczesne wykrycie zmian da-
je większą szansę na wyleczenie. Pro-
ces powstawania nowotworów jest 
długotrwały i skomplikowany. Może 
trwać nawet latami. Z drugiej strony 
nie trzeba być biernym – można starać 
się przeciwdziałać chorobie nowotwo-
rowej poprzez zdrowe nawyki.

Dlatego już dziś pomyśl o przyszło-
ści i podejmij kroki, aby jak najdłużej 
cieszyć się zdrowiem. Pamiętaj – nigdy 
nie jest za późno, by zacząć zdrowo 
żyć.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego Rozpoznawania 
Chorób Nowotworowych u Kobiet

odula Hope w Rudzie Śląskiej

Emerytura pomostowa to świadczenie przysługujące osobom,  
które wykonywały prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze. 
Emerytura pomostowa ma charakter przejściowy i przysługuje do osiągnięcia 
powszechnego wieku emerytalnego.

Emerytura pomostowa
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W KIERUNKU ZDROWIA

Poprzez niepalenie papierosów, 
prawidłowy sposób żywienia oraz re-
gularną aktywność fizyczną, a także 
utrzymywanie prawidłowej masy cia-
ła, można przeciwdziałać nowotwo-
rom w każdym momencie życia. Jak 
mówią statystyki – ponad 90 proc. 
przypadków chorób nowotworowych 
zależy od czynników zewnętrznych, na 
które mamy wpływ.

Według Światowej Organizacji Zdro-
wia, gdyby Europejczycy przestrzegali 
12 zaleceń Europejskiego Kodeksu 
Walki z Rakiem (European Code Aga-
inst Cancer), mogliby uniknąć nawet 
50 proc. wszystkich zgonów nowo-
tworowych w Europie. Warto je więc 
przypomnieć w tym miejscu: po 
pierwsze nie należy palić tytoniu ani 
przebywać w zadymionych pomiesz-
czeniach, czyli narażać się na bierne 
palenie; powinno się unikać alkoholu 
i kontrolować swoją wagę, walcząc 
z nadwagą i otyłością oraz należy jak 
najwięcej się ruszać i zdrowo odżywiać 
(wskazana jest dieta uboga w cukier, 

To, jaki styl życia się wybiera, co się je i pije, czy w wolnych chwilach uprawia się sport, 
czy też zalega na kanapie przed telewizorem, wpływa znacząco na zdrowie i długość życia 
człowieka. Badania naukowe dowodzą, że to, co robimy każdego dnia, zwiększa lub zmniejsza 
ryzyko zachorowania na różne choroby, w tym nowotwory.

Jak chronić się przed rakiem?

sól kuchenną, czerwone mięso, 
zwłaszcza przetworzone w postaci wę-
dliny, a bogata w produkty zbożowe 
pełnoziarniste, nasiona roślin strącz-
kowych, a także warzywa i owoce).

Zwłaszcza w okresie letnim niezwy-
kle ważne jest, by unikać nadmiernej 
ekspozycji na promienie słoneczne 
i używać produktów z filtrem przezna-
czonych do ochrony przeciwsłonecznej 
podczas plażowania, uprawiania spor-
tów, czy wycieczek krajoznawczych. 
Należy również unikać kontaktu z sub-
stancjami rakotwórczymi i chronić się 
przed promieniowaniem radonowym. 
Warto dowiedzieć się, czy w domu jest 
się narażonym na naturalne promie-
niowanie spowodowane wysokim stę-
żeniem tego pierwiastka. Istotne zale-
cenie dla kobiet wiąże się z karmie-
niem piersią –  obniża ono ryzyko za-
chorowania na raka piersi nawet 
o 30  proc. Ważne jest, by 
pamiętać o szczepieniach przeciwko 
HBV – wirusowi powodującemu zapa-
lenie wątroby typu B (przewlekłe zaka-

prawnik radzi

MOTO PORADY

Ze względu na liczne obostrzenia w zakresie emisji 
spalin producenci samochodów poszukują rozwiązań, 
które pozwolą na dostosowanie aut do norm przy 
jednoczesnym zachowaniu komfortu ich użytkowania. 
Dużą popularność zyskały z tego powodu systemy  
start-stop, w które wyposażona jest już większość nowych 
samochodów. Zadaniem tego układu jest wyłączenie 
silnika podczas postoju oraz jego ponowne załączenie, 
gdy kierowca chce kontynuować jazdę.

Systemy start-stop. 
Jak to działa?

Mechanizm działania  
systemu start-stop

W momencie zatrzymania pojazdu 
(czyli gdy kierowca zdejmie nogę z pe-
dału sprzęgła, a w przypadku manual-
nej skrzyni biegów – także, gdy dźwi-
gnia zmiany biegów jest ustawiona 
w pozycji neutralnej) system elektro-
niczny wyłącza silnik. Mimo tego 
wszelkie pokładowe urządzenia nadal 
działają. Ponownie system załącza się, 
gdy kierowca wciśnie pedał sprzęgła 
(lub zdejmie nogę z pedału hamulca 
w przypadku skrzyni automatycznej). 
Wówczas czujnik wysyła sygnał o ko-
nieczności załączenia silnika. W przy-
padku pojazdów z automatyczną 
skrzynią biegów czujnik ten znajduje 
się pod pedałem hamulca.
System start-stop a podzespoły auta

Specyfika mechanizmu działania 
układu sprawia, że konieczne jest za-
stosowanie specjalnych rozwiązań 
w zakresie podzespołów. Uwagę przy-
ciąga rozrusznik, którego obciążenie 
znacznie wzrasta z uwagi na częste 
wyłączanie i uruchamianie silnika. 

Dlatego w pojazdach z systemem 
start-stop rozrusznik jest trwalszy (roz-
wiązaniem jest tu między innymi 
zmieniona konstrukcja zębnika). Moc-
niejszy jest także akumulator, a przy 
tym musi być on częściej doładowy-
wany i kontrolowany – aby zapewnić 
energię także dla pozostałych urzą-
dzeń samochodowych (np. klimatyza-
cji, sprzętu audio).

W układach z systemem start-stop 
wykorzystywane są głównie dwa ro-
dzaje akumulatorów:

AGM (Absorbent Glass Mat) – ich •	
charakterystyczną cechą jest zdol-
ność oddawania i przyjmowania 
energii podczas hamowania,
EFB (Enhanced Flooded Battery) •	
– odznaczają się wydłużoną trwało-
ścią oraz większą grubością, co po-
prawia odporność na pracę cyklicz-
ną i gwarantuje płynne działanie 
nawet przy dużych wstrząsach.

Damian Śledź
kierownik 

Bosch-Car Service
Auto-Bud, tel. 502-567-630

Prace w szczególnych warunkach 
lub o szczególnym charakterze zo-
stały określone przepisami prawa. 
Są to np. prace: pod ziemią, na wo-
dzie i pod wodą, w powietrzu w wa-
runkach gorącego i zimnego mikro-
klimatu, bardzo ciężkie prace fizycz-
ne, w warunkach podwyższonego 
ciśnienia atmosferycznego oraz 
ciężkie prace fizyczne związane 
z bardzo dużym obciążeniem sta-
tycznym.

Prace o szczególnym charakterze to 
prace, które wymagają szczególnej 
odpowiedzialności oraz szczególnej 
sprawności psychofizycznej, a to np. 
prace: maszynistów pojazdów trakcyj-
nych, kierowców pojazdów uprzywile-
jowanych, operatorów żurawi wieżo-
wych, do obsługi których są wymaga-
ne uprawnienia kategorii IŻ lub rów-
norzędne oraz dźwignic portowych, 
a także członków zespołów ratownic-
twa medycznego.

Na emeryturę pomostową na ogól-
nych zasadach można przejść w przy-
padku: urodzenia po 31 grudnia 
1984 r., ukończenia co najmniej 55 lat 
(kobiety) i 60 lat (mężczyźni), wykaza-
nia co najmniej 15 lat pracy w szcze-
gólnych warunkach lub o szczególnym 
charakterze, posiadania co najmniej 
20-letniego (kobiety) lub 25-letniego 
(mężczyźni) stażu ubezpieczeniowego 
oraz wykonywania po 31 grudnia 
2008  r. pracy w szczególnych warun-
kach lub pracy o szczególnym charak-
terze, która jest wymieniona w no-
wych wykazach prac.

Aby uzyskać emeryturę pomostową, 
należy złożyć do ZUS odpowiedni 
wniosek wraz z dokumentami potwier-
dzającymi spełnienie warunków jej 
uzyskania. W przedmiocie przyznania 
emerytury pomostowej ZUS wydaje 
odpowiednią decyzję. W razie decyzji 
odmownej można odwołać się od de-
cyzji ZUS do sądu okręgowego – sądu 

pracy i ubezpieczeń społecznych, wła-
ściwego ze względu na miejsce za-
mieszkania wnioskodawcy. Odwołanie 
składa się za pośrednictwem ZUS 
w terminie miesiąca od otrzymania 
decyzji. Postępowanie odwoławcze 
jest wolne od opłat. Należy zauważyć, 
że ZUS często trzyma się literalnie zapi-
sów w odpowiednich wykazach prac 
w szczególnych warunkach lub o szcze-
gólnym charakterze. W rezultacie ZUS 
często odmawia przyznania emerytury 
pomostowej z tego względu, że pra-
cownik przedstawia dokumenty, w któ-
rych nazwa pracy, którą wykonywał, 
nie została określona identycznie, tak 
jak w odpowiednich wykazach. W ta-
kiej sytuacji uzasadnione jest odwoła-
nie się od decyzji ZUS.

adwokat Anna Copp
Kancelaria Copp Adwokaci

Tel. 518-860-619
e-mail: acopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl

Robert Service 
Trocki. 
Demon czerwonego terroru  

Najlepsza biografia Trockiego napisana 
do tej pory; wydaje się, że nie ma powodu, 
by ktoś miał pisać kolejną. �„Literary Review”

Trocki jest prawdopodobnie najbardziej 
intrygującą, a z pewnością najbardziej myl-
nie ocenianą postacią wśród przywódców 
sowieckiej rewolucji. Utrwalany przez długie 
lata wizerunek rewolucjonisty, który został 
wygnany, a w końcu zamordowany przez Sta-
lina, stanowił doskonały materiał na legendę. 
W ten sposób Trocki stał się w powszechnej 
świadomości przede wszystkim przeciwni-
kiem, a także ofiarą stalinowskiej dyktatury. 
Szybko zapomniano, że to właśnie on w latach 
dwudziestych nie tylko kładł fundamenty pod 
stalinizm, ale również marzył o marszu Armii 
Czerwonej przez Europę.

Robert Service, jeden z najwybitniejszych 
sowietologów, zgromadził ogromną ilość 
– w dużej części nowych i nigdy wcześniej 
niepublikowanych – informacji i stworzył 
pierwszą pełną biografię Lwa Trockiego. To 
wielowymiarowy portret sowieckiego rewo-

 POLECAMY

lucjonisty, bezwzględnego zbrodniarza, który 
miał nieszczęście wejść w konflikt z kimś sil-
niejszym i tak samo opętanym przez szaleń-
stwo czerwonego terroru i żądzę władzy.



Od 4 do 11 czerwca 
trwały Młodzieżowe 
Dni Kultury, czyli cykl 
imprez, ukazujących 
pełen zakres działań, 
których organizatorem 
jest Młodzieżowy Dom 
Kultury w Rudzie. Misja 
realizowana z pasją 
– tak najkrócej można 
podsumować zarówno 
wspomniane wydarzenie, 
jak i całą działalność tej 
placówki. Fo
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Młodzieżowy Dom Kultury 
– miejsce pełne inspiracji

Na początku było wspólne święto-
wanie Dnia Mamy i Taty, podczas któ-
rego widzowie mogli obejrzeć występy 
artystyczne wychowanków MDK-u. 
Szczególnym punktem programu tego 
dnia (4.06) był spektakl pt. „Moje 
miejsce na ziemi”. Młodzi aktorzy Te-
atru Wrażliwości, działającego w pla-
cówce, ze sceny opowiedzieli o tym, 
co jest dla nich najważniejsze. Pełne 
emocji przesłanie przyjęto oklaskami 
– ale wywołało także chwile refl eksji 
wśród rodziców, którzy mieli okazję 
podziwiać swoje pociechy w aktor-
skich kreacjach.

W kolejnym dniu Młodzieżowych 
Dni Kultury, 6 czerwca, w hali Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w No-
wym Bytomiu w ramach wydarzenia 
,,Nasze pasje”, organizowanego przez 
Młodzieżową Radę Miasta, można by-

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy
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ło poznać bogatą ofertę pla-
cówki i korzystając z okazji, 
zapisać się na wybrane zaję-
cia.

Następną okazją do spotka-
nia się z instruktorami i pod-
opiecznymi MDK-u był piknik 
rodzinny, który odbył się 

8 czerwca w Parku Kozioła w Rudzie. 
Organizatorzy, czyli MDK oraz radna 
Magdalena Szpotan, zadbali o atrakcje 
dla mieszkańców w każdym wieku. By-
ły dmuchańce, wata cukrowa, inspiru-
jące zajęcia dla dzieci oraz zabawy łą-
czące całą rodzinę, prowadzone przez 
animatorów z MDK-u.

Na zakończenie Młodzieżowych Dni 
Kultury odbył się Dzień Otwarty Mło-

dzieżowego Domu Kultury, a w jego 
ramach zajęcia kreatywne, sportowe 
i muzyczne w salach MDK-u oraz na 
boisku. Była to szansa na poznanie in-
struktorów i dokładne zwiedzenie pla-
cówki.

Najważniejszym punktem całego 
wydarzenia był niezwykły spektakl te-
atralny pt. „Tajemniczy Wachlarz moż-
liwości” w wykonaniu Teatru Wrażli-
wości i Teatru Wena. Po raz pierwszy 
na jednej scenie pojawili się wszyscy 
wychowankowie MDK-u – i to nie tylko 
uczestnicy zajęć typowo artystycznych 
z sekcji wokalnych, tanecznych i instru-
mentalnych, ale także wędkarze, kul-
turyści oraz sekcje sportowe – judo 
i tenisa stołowego. – Spektakl wień-
czący całoroczną pracę placówki miał 
szczególny przekaz – młodzi artyści po-
kazali, jak ważne jest dla nich rozwija-
nie pasji. Było to niezwykła opowieść 
o poszukiwaniu talentów, rozwijaniu 
ich i doskonaleniu się w sztuce. Pełni 
zapału aktorzy tego przestawienia 
wprost ze sceny opowiedzieli, jak istot-
ne jest dla nich poszukiwanie własne-
go sposobu na życie z emocjami, jakich 
doświadcza się podczas kontaktu ze 
sztuką – i to nie tylko jako odbiorca, 
ale także jako twórca – mówi Katarzy-

na Sroka, dyrektor Młodzieżowego 
Domu Kultury. – Takimi niezwykłymi 
twórcami są właśnie podopieczni pla-
cówki i świetnie dobrana kadra in-
struktorów – dodaje.

Podczas fi nału Młodzieżowych Dni 
Kultury absolwentom placówki wrę-
czono statuetki na podsumowanie ich 
wieloletniej działalności na rzecz te-
atru młodzieżowego w naszym mie-
ście. „Sówki MDK” trafi ły do wyróżnia-

jących się wychowanków, 
odnoszących sukcesy na 
szczeblu wojewódzkim 
i ogólnopolskim. Nagrody 
wręczył gość specjalny 
– Bożena Bismor, na-
uczycielka języka pol-
skiego w I Liceum Ogól-
nokształcącym w Ru-
dzie. To ona prowadzi-
ła od wielu lat grupę 

teatralną Scena Muzyczna I LO, z któ-
rej wywodzi się obecny Teatr Wrażli-
wości i przekazała swoim podopiecz-
nym miłość do teatru, fascynację sztu-
ką słowa i wrażliwość w jego odbiorze 
oraz przekazie. Nagrody otrzymali: Da-
ria Salamon, Ewelina Rocznik, Małgo-
rzata Stram, Yasmina Holovko, Maja 
Galos, Zuzanna Beck, Anna Stalmach, 
zespół gitar elektrycznych, rockowy 
zespół Lightnings oraz Teatr Wrażliwo-
ści.

– Ostatnie wydarzenia to podsumo-
wanie całorocznej działalności Mło-
dzieżowego Domu Kultury. Występy 
artystyczne, piknik rodzinny, zajęcia 
otwarte, gościnny wernisaż malarski 
młodzieży MDK z Tarnowskich Gór, 
wreszcie gala z nagrodami dla najlep-
szych wychowanków i przedstawienie 
z udziałem teatru oraz uczestników in-
nych zajęć z przesłaniem o poszukiwa-
niu pasji. Frekwencja dopisała i myślę, 
że każdy z odbiorców znalazł coś dla 
siebie. Teraz przed nami „Akcja Lato”. 
Dzieci i młodzież zachęcamy do zapo-
znania się z ofertą zajęć stałych na 
przyszły rok szkolny, natomiast doro-
słych zapraszamy na koncerty z udzia-
łem naszych zdolnych wychowanków 
– podsumowuje Katarzyna Sroka. BL

REKLAMA
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Panu Henrykowi Brumerowi
Koordynatorowi do spraw kulturalno-wychowawczych

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

Ojca
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Święto Rodziny to już tradycja w Szkole Podstawowej nr 20 im. Marii Konopnickiej 
w Kochłowicach. W tym roku odbyło się ono pod hasłem ,,W trosce o dobrostan”,  
co zbieżne jest z realizowanym przez placówkę projektem.
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W trosce o dobrostan
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W środowym (12.06) festynie orga-
nizowanym przez szkołę oraz Radę 
Rodziców wzięła udział cała społecz-
ność szkolna, rodzice uczniów i zapro-
szeni goście, a także uczniowie i  na-
uczyciele zaprzyjaźnionej, hiszpań-
skiej szkoły Colegio Madre del Divino 
Pastor, z którą SP nr 20 od lat współ-
pracuje. Niedawno grupa z kochło-
wickiej placówki była w Hiszpanii, 
a ostatnio przyszedł czas na rewizytę. 
–  Nasi goście byli zauroczeni Polską, 
tym co im pokazaliśmy, a przede 
wszystkim ludźmi –  podkreśla Kata-
rzyna Szuba, dyrektor SP nr 20 w Ko-
chłowicach.

Podczas festynu ,,W trosce o dobro-
stan” nie brakowało takich atrakcji, 
jak m.in. dmuchańce, występy 
uczniów, czy poczęstunek, ale najważ-
niejsze było przesłanie. –  Uznaliśmy, 
że to bardzo ważna dla nas wszystkich 
sprawa, aby uczyć się, jak dbać o sie-
bie i o innych.  Trzeba zmienić myśle-
nie, nauczyć się wypoczywać, relakso-
wać, cieszyć się z każdej chwili, po-
święcać więcej czasu sobie i bliskim. 
Tego właśnie się uczymy – podsumo-
wuje Katarzyna Szuba.

� JO

Rudzka Młodzieżowa Rada Miasta spotkała się  
na ostatniej sesji przed wakacjami. Była to okazja  
m.in. do podsumowania działalności młodych radnych 
w kończącym się roku szkolnym.

Najpierw podsumowanie,
później wakacje
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Podczas środowego (12.06) posie-
dzenia członkowie MRM wysłuchali 
prezentacji przedstawicielek Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych pod hasłem 
,,Pierwsza praca i co dalej?” oraz mogli 
dowiedzieć się więcej na temat skła-
dek ZUS. – Podsumowaliśmy także rok 
szkolny, a każdy przewodniczący komi-
sji przedstawił sprawozdanie z cało-
rocznej działalności. Ponadto podzię-
kowaliśmy paniom z Kancelarii Rady 
Miasta za współpracę, a radni zostali 
nagrodzeni za szczególną aktywność. 
Jako Młodzieżowa Rada Miasta wrę-
czyliśmy również drobne upominki za 
organizację akcji ,,Nasze pasje” dla 
najbardziej aktywnych radnych – rela-
cjonuje Wojciech Miliczek, przewodni-
czący Młodzieżowej Rady Miasta.

Oprócz tego w ostatnim czasie 
młodzieżowi radni wsparli miasto ja-

ko wolontariusze przy organizacji In-
dustriady oraz Dni Rudy Śląskiej. Bę-
dą też pomagali przy lipcowych 
Ogrodach Śniadaniowych organizo-
wanych przez Śląski Teatr Impresa-
ryjny.

Natomiast wracając do sesji – pod-
czas niej przewodnicząca Komisji 
ds. mediów zrezygnowała ze swojej 
funkcji. Wybór osoby na to stanowi-
sko ma zostać przeprowadzony pod-
czas kolejnej sesji. Ostatecznie od-
wołany został także, po złożonej re-
zygnacji, opiekun MRM, radny 
Krzysztof Rodzoch. –  Podjęliśmy 
uchwałę w sprawie kandydatury na 
nowego opiekuna i przekazaliśmy ją 
do Rady Miasta. Zaproponowaliśmy 
panią wiceprezydent Annę Krzystecz-
ko – informuje Wojciech Miliczek.

� JO
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Laureaci X edycji ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy 
lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”, którego finał w kwietniu odbył się w Rudzie 
Śląskiej, spotkali się z Pierwszą Damą w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.  
Konkurs został zorganizowany pod jej honorowym patronatem.

Z wizytą u Pierwszej Damy

Skierowany był on do uczniów klas 
VIII szkół podstawowych oraz uczniów 
szkół ponadpodstawowych. To forma 
oddania hołdu ofiarom zamordowanym 
w niemieckim, nazistowskim KL Ravens-
brück oraz ocalałym, byłym więźniar-
kom obozu, bo jak wielokrotnie podkre-
ślała Maria Lorens, pomysłodawczyni 
konkursu oraz córka byłej więźniarki  
KL Ravensbrück Katarzyny Matei – „Jeśli 
echo ich głosów zamilknie, zginiemy”.

W tym roku podczas finału konkur-
su, który 17 kwietnia odbył się w Ślą-

skim Teatrze Impresaryjnym im. Hen-
ryka Bisty, zaprezentowało się 28 fi-
nalistów, wyłonionych spośród pra-
wie 300 uczestników z całej Polski. 
Teraz wszyscy oni spotkali się z Pierw-
szą Damą, która gratulując laure-
atom, podkreśliła, że wykazali się oni 
niezwykłą wrażliwością i szacunkiem 
wobec pamięci o ofiarach KL Ravens-
brück. – Bardzo dziękuję, że ten kon-
kurs jest dzięki Państwu cały czas 
kontynuowany. Niezwykle trudnym 
i wymagającym szczególnej wrażli-

wości wyzwaniem jest przedstawie-
nie tak pełnej emocji poezji. Wiersze 
te wymagają także od nas dojrzałości 
i zrozumienia –  powiedziała Agata 
Kornhauser-Duda, Małżonka Prezy-
denta RP.

Z kolei sami uczestnicy mówili 
o tym, jak wyglądały ich przygotowa-
nia do konkursu oraz jakie emocje  
im przy tym towarzyszyły. Młodzi lu-
dzie opowiedzieli również o swoich 
motywacjach do uczestnictwa w kon-
kursie.� JO
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Od piątku do niedzieli (14-16.06) trwało tegoroczne Święto Miasto. Rozpoczęliśmy je od koncertu Artis Symphony Orchestra, która pod dyr. Jean-Claude’a Hauptmanna na rudzkim rynku wykonała utwory 
w klimacie „Jak za dawnych lat”. Także tam w sobotę odbyło się kino plenerowe, podczas którego wyświetlony został film „Priscilla”. Jednak zanim do tego doszło, Rudę Śląską w ramach muzycznego 
eventu odwiedzili Elvis Presley oraz tytułowa Priscilla. Zwieńczeniem tegorocznych Dni Rudy Śląskiej była koncertowa niedziela na wireckim targowisku. Rozpoczął ją występ Michała Gabora i laureatów 
konkursu „O Rudzki Mikrofon” z jego zwyciężczynią Emilią Diotallewi na czele. Dalej publiczność rozkręciła Sara James, a występ Patrycji Markowskiej wraz z zaproszonymi gośćmi (Pauliną Magaj-Szpak, 
Sebastianem Fabijańskim) to był totalny wybuch wulkanu energii. Atmosferę podtrzymała i rozkręciła Agnieszka Chylińska. Wireckie targowisko wypełniło się po brzegi oraz dało się porwać do tańca 
i śpiewu. Dodajmy, że tegoroczne Dni Rudy Śląskiej były także okazją do świętowania 65-lecia istnienia naszego miasta. Z tej okazji publiczność zaśpiewała okolicznościowe „Sto lat”, a władze miasta 
rozkroiły i rozdały jej tort.� JO
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Trzy dni pełne atrakcji
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OBCHODY 65-LECIA PODCZAS DNI RUDY ŚLĄSKIEJ
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DZIEŃ TRZECI  – KONCERTY GWIAZD
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MICHAŁ 

GABOR

O RUDZKI 

MIKROFON
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PATRYCJA 

MARKOWSKA
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

REKLAMA

DZIEŃ LENIWYCH SPACERÓW – To święto, które łatwo przegapić 
w codziennym natłoku spraw. Jego przesłaniem jest właśnie apel do ludzi, 
by zwolnili, zaczęli cieszyć się życiem, dostrzegać szczęście i piękno, które 

jest tuż obok nas. Najlepszym sposobem na to jest spokojny i długi spacer, 
bez patrzenia na zegarek.

IMIENINY OBCHODZĄ: Gerwazy, Protazy, Romuald  
oraz Bonifacy, Borzysław, Gaudencjusz, Gaudenty, Julianna, Michalina, 

O� o, Odon, Romualda

KALENDARIUM – 19 CZERWCA
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ALEKSANDER MAJEWSKI
DOKTRYNA 

W Warszawie grasuje seryjny zabój-
ca osób homoseksualnych. Na jego trop 
wpada komisarz Robert Szulc – doświad-
czony, ale zgorzkniały funkcjonariusz sto-
łecznej policji.

Sytuacja wymyka się spod kontroli, 
kiedy znikają kolejni świadkowie, na akty-
wistów LGBT napadają neonazistowskie 
bojówki, a policyjna góra, naciskana przez 
rządzących, zaczyna rzucać podwładnym 
kłody pod nogi. Szulc musi działać na wła-
sną rękę, kierując się intuicją i doświad-
czeniem. Komisarz staje do walki nie tylko 
z psychopatycznym mordercą, lecz także 
z własnymi przełożonymi. Okazuje się, że 
za ich decyzjami stoją niejawne powiąza-
nia i haki, które skutecznie uniemożliwia-
ją dojście do prawdy. Szulc będzie musiał 
zapłacić za jej odkrycie wysoką cenę.

Powieść „Doktryna” to polskie „Mis-
sisipi w ogniu”. Osią sporu nie są kwe-
s� e rasowe, lecz poziom akceptacji dla

 POLECAMY

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – wspólne pastwisko gro-
madzkie, 5 – otawa, 8 – rodzaj zamszu, 
9 – gatunek pszenicy, 11 – imię męskie, 
12 – znawca piękna, 15 – gagatek, ziółko, 
17 – miasto w Japonii, 20 – u muzułmanów: 
zły duch, diabeł, 21 – dzieło sztuki na sufi -
cie, 24 – gatunek kiełbasy, 25 – hałastra, 
horda, 28 – łowiectwo: włosy niedźwiedzia, 
29 – uchwyt na dawnych bramach, 
32 – wierzchowiec, dzianet, 33 – śliwka 
chińska, 36 – dawna nazwa Polki na Litwie 
i Rusi, 39 – potocznie: nazwa nauczyciela, 
42 – zamieszanie, popłoch, 43 – naród, na-
rodowość, 45 – retor, orator, 46 – w grze 
w szachach, zabrana fi gura, 47 – hinduska 
gliniana chata. 

PIONOWO: 1 – gatunek pająka, 3 – czło-
nek plemienia germańskiego, 3 – jezioro 
w Afryce, 4 – stan w Brazylii, 5 – przewodzi 
Juhasom, 6 – kiesa, kabza, 7 – tkanina 
odzieżowa, 10 – ketmia, gambo, juta afry-
kańska, 13 – chińska dynas� a cesarska, 
14 – stan, kibić, 16 – rzeka w Egipcie, 
17 – kalif arabski, zięć Mahometa, 18 – dy-
chawica, 19 – ozdoba tałesu, 21 – naczynie 

do piwa, 22 – azdyk, urządzenie do wykry-
wania okrętów podwodnych, 23 – posąg 
boga Ozyrysa w kształcie mumii, 26 – rami, 
włókno łykowe, 27 – ka� an, część stroju 
śląskiego, 30 – zając morski, ryba z rzędu 
okoniokształtnych, 31 – zbiornik na paliwo, 
34 – jezioro w Finlandii 35 – kolekcja, 
37 – ryba z kolcem jadowym, 38 – gorzknik, 
40 – indyjski bóg miłości, 41 – polowanie, 
44 – tkanina drukowana w barwne wzory. 

Książkę ,,Zbawca” Krys� ana Stolarza 
otrzyma jedna osoba spośród tych, które 
nadeślą na adres redakcji (Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem (biuro@
wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które jest roz-
wiązaniem krzyżówki. Na rozwiązania cze-
kamy do 10 dni od daty zamieszczenia krzy-
żówki. Po odbiór książki ,,Tajemniczy świat 
genomu ludzkiego” Franka Ryana z „WR 20” 
zapraszamy do redakcji Weronikę Stetkie-
wicz (do dwóch tygodni od daty ukazania 
się rozwiązania, po wcześniejszym umówie-
niu telefonicznym pod nr tel. 32 248-60-
97). Prawidłowe hasło brzmi: ,,Słowo zapi-
sane pozostaje”.

Pola Sukiennik córka Angeliki i Dawida
ur. 27.05.2024 r. (2700 g i 53 cm)

Rozalia Zaik córka Agnieszki i Łukasza
ur. 27.05.2024 r. (3350 g i 55 cm)

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne,

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Eleonora Skrabaczewska córka Dominiki 
i Łukasza, ur. 3.06.2024 r. (2780 g i 53 cm)

Monika Sierocińska córka Marzeny 
i Krzysztofa, ur. 4.06.2024 r. (3075 g i 55 cm)

Emil Wojtas syn Krystyny i Marka
ur. 29.05.2024 r. (3750 g i 60 cm)

Gabriel Jucha syn Patrycji i Michała
ur. 2.06.2024 r. (3060 g i 51 cm)

Ines Smolińska córka Kariny i Mariusza
ur. 3.06.2024 (3000 g i 54 cm)

Lena Pelka córka Magdy i Artura
ur. 29.05.2024 r. (2525 g i 50 cm)

społeczności LGBT+, a kraj pogrążony 
w polsko-polskiej wojnie okazuje się 
wyjątkowo niewdzięcznym miejscem na 
prowadzenie śledztwa.
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Baran – Unikaj sporów, bo 
niechybnie doprowadzą Cię 
do ruiny.
Byk – Z niełatwej rozmowy 
wynikną dla Ciebie duże ko-
rzyści.
Bliźnięta – W nowym związ-
ku znajdziesz, to czego do-
tąd Ci brakowało.
Rak – To, za co się teraz weź-
miesz, korzystnie wpłynie 
na Twoją karierę.
Lew – Zwróć uwagę na 
znaki, jakie daje Ci otocze-
nie.
Panna – Na Twojej drodze 
pojawi się ktoś odpowiedni 
dla Ciebie.
Waga – Największe zyski 
uzyskasz tam, gdzie nie bę-
dziesz ich oczekiwać.
Skorpion – Zachowaj ostroż-
ność, bo wylewność przy-
niesie Ci zgubę.
Strzelec – Twoje najśmielsze 
marzenia zaczną się speł-
niać.
Koziorożec – Uczucie, w któ-
re powątpiewasz, rozwinie 
się po Twojej myśli.
Wodnik – Spotkanie, na któ-
re czekasz od dawna, doj-
dzie do skutku.
Ryby – Przypływ pomysłów 
ułatwi Ci karierę i przypływ 
gotówki.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych i garaży na terenie Miasta Ruda Śląska

Uwaga: dla pozycji „8” – przetarg ograniczony dla Mieszkańców (Najemców i Właścicieli ) 
w budynku przy ul. Magazynowej 31 w Rudzie Śląskiej 

Czerwiec – Lipiec 2024 r.

Lp Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium (zł)
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

1 Ruda Śląska-Ruda, ul. Wolności 14/1 
lokal w budynku usługowym 53,98 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 11,00 2 000,00

2 Ruda Śląska-Halemba, ul. Solidarności 21/8
lokal w budynku usługowym 63,43 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 15,00 2 000,00

3 Ruda Śląska-Halemba, ul. Solidarności 5/3
lokal w budynku usługowym 32,70 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 15,00 2 000,00

4 Ruda Śląska-Wirek, ul. H. Sienkiewicza 1A/5
lokal w budynku usługowym (I piętro)

78,05 + pow. wspól-

nego użytku 10,60 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 11,00 3 000,00

5 Ruda Śląska-Wirek, ul. Tuwima 8/01 
lokal w budynku mieszkalnym (parter)

21,42 + pow. wspól-

nego użytku 6,78 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 10,00 1 500,00

6 Ruda Śląska-Wirek, ul. Tuwima 8/02 
lokal w budynku mieszkalnym (parter)

13,41 + pow. wspól-

nego użytku  4,25
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 10,00 1 000,00

7 Ruda Śląska-Wirek, ul. Tuwima 8/08 
lokal w budynku mieszkalnym (parter)

21,42 + pow. wspól-

nego użytku  6,78
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 10,00 1 500,00

8
Ruda Śląska-Ruda, ul. Magazynowa 31/G.1 

garaż murowany ograniczenie przetargu tylko 
dla najemców i właścicieli budynku WMN Magazynowa 31, 

23,21 elektryczna 8,00 500,00

9 Ruda Śląska-Wirek ul. 1 Maja 282/I/1 garaż murowany 10,17 brak 5,00 500,00
10 Ruda Śląska-Bykowina, ul. Katowicka I/76 garaż blaszany 15,00 elektryczna 5,00 500,00

UWAGA nr 1: Do przetargu ograniczonego dla poz. 8 wykazu: garaż murowany przy ul. Magazynowej 31/G.1 mogą przystąpić tylko Mieszkańcy (Najemcy 
i Właściciele) budynku przy ul. Magazynowej 31 w Rudzie Śląskiej, którzy złożą oświadczenie, że nie zawarli innej umowy najmu na garaż, grunt pod garaż, nie 
korzystają bezumownie z garażu lub gruntu pod garażem dla pojazdu, którego dowód rejestracyjny przedłożyli. W przypadku współwłaścicieli pojazdu, każdy z nich 
winien złożyć ww. oświadczenie (wg zasady jeden pojazd – jeden garaż). 

UWAGA nr 2: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garażu umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali 

użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego/garażu w terminie od dnia 21.06.2024 r. do dnia 5.07.2024 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu 

z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1 i 8 – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska-Ruda, nr tel. 32 248-13-52; poz. 2 i 3 – ul. Solidarności 22, Ruda Śląska-Halemba 
nr tel. 32 242-63-13; poz. 4-7 i 9 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48; poz. 10 –  ul. Radoszowska 106, Ruda Śląska-Kochłowice, nr tel. 32 242-
89-15.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej lub garażu w drodze 
przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r.z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą 
mejlową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 8 lip-
ca 2024 r.do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz numer telefonu • 
kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 
Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych /garaże oraz do wpłaty wa-

dium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 do 
dnia 8 lipca 2024  r.(data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata dotyczy przetargu lokali użytkowych/
garażu w dniu 29.05.2024 r.oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  10 lipca 2024 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1, godz. 9.00 – poz. 2, godz. 9.30 – poz. 3, godz. 10.00 – poz. 4, godz. 
10.30 – poz. 5, godz. 11.00 – poz. 6, godz. 11.30 – poz. 7, godz. 12.00 – poz. 8, godz. 12.30 – poz. 9, godz. 13.00 – poz. 10

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu użytko-
wego/garażu.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 wew. 745 lub 741. 
Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy uczestnik przetar-

gu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań stawki czynszo-

wej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.
Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o. tel. 32 242-01-33 w. 745, 744,
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MIEJSKIE 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO 
BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO 

SP. Z  O.O. 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY 

DREWNO
Z DRZEW LIŚCIASTYCH 
ROŻNEGO GATUNKU.

Cena za 1 m3: 
150,00 zł ne� o + 23% VAT

(załadunek i transport we własnym zakresie).

Płatność gotówką lub kartą 
w kasie siedziby Spółki przy 

ul. 1 Maja 218

Kontakt w sprawie realizacji 
zamówienia: 

Jerzy Urbański 
tel. 32 248 13 52 wew. 140

Odbiór drewna: 
Ruda Śląska ul. Janasa 13a 
Biuro Utrzymania Zieleni 

MPGM TBS Sp. z  o.o.

 POLECAMYLaura Passer 
Król niczego

Miał wszystko. Teraz nie ma nic.
Tristan Hart jest królem życia. Ma wszystko: urodę, 

piękną dziewczynę, pieniądze, mnóstwo znajomych, a do 
tego jeszcze talent do gry w kosza.

Byłby ideałem, gdyby nie fakt, że jest też potwornym 
dupkiem.

Kira Beetle to jego przeciwieństwo. Większość czasu 
zajmuje jej nauka, udzielanie korepetycji i tworzenie ko-
lejnych tekstów do gazetki szkolnej. Pewnego dnia dziew-
czyna zostaje wyznaczona do relacjonowania meczów 
drużyny Tristana, który obiera ją sobie za cel szyderstw. 
Kira długo nie daje się stłamsić – aż do jednej imprezy, 
kiedy wskutek działań Tristana rozpada się jej relacja 
z przyjacielem. Niedługo potem rozbawiony Hart wsiada 
pijany za kółko… i rozbija swój samochód na drzewie.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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„Zielony zakątek pod chmurką” – tak nazywa się ekopracownia, którą w ubiegłym tygodniu (11.06) otwarto 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Bielszowicach. Dzięki niej dzieci będą mogły w bezpośredni sposób 
poznawać świat przyrody i uczyć się jej poprzez praktykę, a to wszystko na świeżym powietrzu. EKOpracownia pod 
chmurką powstała dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach oraz środkom z budżetu miasta. Koszt jej utworzenia wyniósł ponad 87 tys. zł.

Mają swój zielony zakątek

– Kilka lat temu otworzyliśmy w na-
szej placówce Zieloną Pracownię, któ-
ra także była dofinansowana z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Dlatego, kiedy w ubiegłym roku 
pojawił się projekt ,EKOpracownia pod 
chmurką, stwierdziliśmy, że dlaczego 
nie skorzystać z takiej propozycji i roz-
szerzyć  pracownię,  którą już mamy 

w szkole o kolej-
ną na zewnątrz 
– mówi Katarzyna 
Romejko, dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedsz-
kolnego nr 3.

Bielszowicka EKOpracownia pod 
chmurką podzielona została na dwie 
części –  w pierwszej znajdują się  
m.in. tablice edukacyjne, ławeczki, ta-

blica kredowa, nasadzenia, stacja me-
teorologiczna, czy też domki dla owa-
dów. Natomiast w drugiej umieszczo-
no altankę oraz tablice edukacyjne. 
Nad całą pracownią góruje ogromna 
pszczoła, którą społeczność szkolna 
nazwała ,,Gwiazdeczka”.

– Tematyka pracowni krąży 
wokół owadów i tego, 

jaką ważną rolę od-
grywają one dla 

naszej planety. 
Chodzi o to, że-
by dzieci były 
ciekawe tych 

owadów, ale 
też, aby się ich nie 

bały i miały świado-
mość, jak postępować, 

wchodząc do lasu lub do innej 
przestrzeni zielonej. Te stworzenia, czy 
rośliny są po to, aby nasz ekosystem 
działał sprawnie i abyśmy wszyscy byli 
zdrowi i mieli gdzie spędzać czas. Tego 

chcemy uczyć –  podkreśla Katarzyna 
Romejko.

Z „Zielonego zakątka pod chmurką” 
korzystać będą zarówno przedszkola-
ki, jak i uczniowie szkoły. – Efekt jest 
fantastyczny. Nie sądziłam, że z takie-
go małego miejsca, które mamy za 
szkołą, można stworzyć tak wspaniałe 
dzieło sztuki. Duża zasługa w tym na-
uczycieli, którzy ten projekt opraco-
wywali oraz uczniów i rodziców, a tak-
że innych zaangażowanych osób 
– podkreśla dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 3. –  Uczniowie 
z  ogromną radością odwiedzali eko-
pracownię w dniu otwarcia. Od pierw-
szego dnia ustawiała się kolejka, kto 
będzie miał w niej zajęcia – dodaje.

Całkowity koszt stworzenia bielszo-
wickiej ekopracowni wyniósł 
ok. 87 tys. zł, z czego dofinansowanie 
z WFOŚiGW wyniosło 70 000 tys. zł, 
a wkład własny ok. 17 tys. zł.

Joanna Oreł, foto: WN

Funkcjonowanie, czy to Zielonych Pracowni, czy też EKOpracowni pod chmurką to doskonała szansa dla dzieci 
i młodzieży, aby poznawać naukę poprzez doświadczanie. Wiedzą o tym rudzkie placówki oświatowe, które starają 
się o dofinansowanie na utworzenie kolejnych tego typu miejsc w ramach dofinansowania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Kolejne pracownie
w rudzkich placówkach oświatowych

W ostatnim czasie projekt utwo-
rzenia EKOpracowni pod chmurką 
przygotowała Szkoła Podstawowa 
nr 22 w Nowym Bytomiu. O dotację 
ubiegać się będą również SP nr 24 
w Halembie, SP nr 35 w Rudzie oraz 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr  2 

w Halembie. Przypomnijmy, że do-
tychczas EKOpracownie pod chmur-
ką z dofinansowaniem katowickie-
go WFOŚiGW powstały przy  
SP nr 16 w Wirku oraz Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Biel-
szowicach.

Z kolei w ramach konkursu „Zielona 
Pracownia” Zespół Szkół nr 6 w Wirku, 
SP nr 30 w Rudzie, SP nr 22 w Nowym 
Bytomiu, SP nr 23 w Bykowinie 
(2023 r.) oraz I LO w Rudzie (2024 r.) 
uzyskały dofinansowanie na stworze-
nie nowoczesnych sal lekcyjnych na 

łączną kwotę blisko 240 tys. zł. Nato-
miast wcześniej placówki otrzymały 
nagrodę w  łącznej wysokości prawie 
60 tys. zł na wykonanie projektu Zielo-
nej Pracowni, co jednocześnie stano-
wiło wkład własny.

JO, UM
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Osiedlowy Dom Kultury „Meteor” organizuje 
„Akcje Lato z Meteorem” 1.08-09.08 2024 r. 
w godz 15-19. W ramach akcji organizowane 
będą zajęcia plastyczne, warsztaty taneczne, 
turniej tenisa stołowego, gry i zabawy 
ruchowe. Ponadto placówka w tym czasie 
prowadzi stałe zajęcia fi tness według 
harmonogramu .

Od 1 do 5 lipca „Wakacje z fastrygą” 
– warsztaty krawieckie dla 
dzieci prowadzone przez „Na dłużej” 
w godz. od 9.30 do 14.00
Warsztaty kreatywne z „MUZĄ” 
w godz. 9.00 do 14.00

8 lipca – warsztaty ogólnosportowe
9 lipca – warsztaty cyrkowe
10 lipca – wycieczka do Zoo
11 lipca – warsztaty kulinarne
12 lipca – warsztaty z tańcem i muzyką
15 lipca – warsztaty ogólnosportowe
16 lipca – warsztaty z telewizją „Sfera”
17 lipca – wycieczka do sali zabaw
18 lipca – warsztaty kulinarne
19 lipca – warsztaty z tańcem i muzyką

Od 22 lipca planowany jest remont 
pomieszczenia placówki.

Od 16 sierpnia przygotowania do nowego 
roku kulturalnego.

W czasie wakacji letnich 
w ODK RSM „JOWISZ” planuje
remont placówki, jednakże 
organizuje:

w dniach od 8.07.24 r. do 12. 07.24 r. • 
– ,,WAKACJE Z FASTRYGĄ”

warsztaty szycia dla dzieci w wieku • 
od 8 do 12 lat 

w godzinach 11.00-16.00 – podnajęcie • 
sali w lokalu przy ulicy Joanny 14

Proponowane godziny placówki w okresie 
wakacyjnym lipiec, sierpień od 8.00 do 16.00.

W okresie wakacji letnich 
dzieci i młodzież z zespołów 
tanecznych „Promyczki”, 
„May day” oraz „El Viento” 
wyjeżdżają na wakacyjny obóz 
sportowo-taneczny do Darłówka w terminie 
23.06-3.07.2024 r.

W miesiącu lipcu otwarta będzie świetlica 
w godzinach 10.00-14.00 (piłkarzyki, tenis 
stołowy, gry świetlicowe, zajęcia plastyczne).

Od 5.08-16.08 planowane są urlopy 
wszystkich pracowników.

Od 19 sierpnia planowane jest otwarcie 
świetlicy oraz przygotowanie placówki 
do sezonu kulturalnego 24/25.

W okresie letnim planowane są również 
prace remontowe pomieszczeń ODK 
„Matecznik” (malowanie pomieszczeń itp.)

W związku z remontem ODK, który 
rozpocznie się w ostatnim tygodniu 
czerwca i potrwa około czterech tygodni, 
informujemy, że w ramach Akcji Lato 2024 
planujemy prowadzić zajęcia świetlicowe
w ostatnich dwóch tygodniach sierpnia 
tj. od 19 do 30 sierpnia br.

Od początku lipca planowany jest remont w ODK „Country”. 
Po zakończeniu remontu planowana jest organizacja cyklu jednodniowych 
warsztatów dla dzieci i dorosłych. W programie między innymi: 
turniej szachowy, warsztaty malarstwa intuicyjnego, szkolenie z samoobrony, 
wycieczka do Muzeum Muzeum Historii Polski Ludowej (PRL-u), warsztaty czekolady.

Ponadto czynna będzie świetlica, gdzie do dyspozycji wszystkich chętnych są piłkarzyki, 
bilard, stół do tenisa stołowego, dart, gry świetlicowe.

OSIEDLOWE DOMY KULTURY RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ ZAPRASZAJĄ 

NA AKCJĘ LATO 2024

ODK RSM „PULSAR” 
W WIRKU

ODK RSM „MATECZNIK” 
W RUDZIE

ODK RSM „COUNTRY” W BYKOWINIE 

ODK RSM ,,METEOR” 
W NOWYM BYTOMIU

ODK RSM ,,NEPTUN” W ORZEGOWIEODK RSM „JOWISZ” 
W GODULI
ODK RSM „JOWISZ” 

ODK RSM „MUZA”  
W HALEMBIE 

W okresie wakacji letnich zostanie zorganizowana 
„Zabawa z Neptunem” podzielona na dni tematyczne/warsztaty 
wg następującego planu:

Lp. Okres: Szczegóły

1. 19.08.24 r.-23.08.2024 r.
9.00-14.00

DZIEŃ WIRTUALNEJ RZECZYWISTOŚCI: 
Wycieczka – Stacja Biblioteka. Wyścigi robotów, Just Dance, 

seans fi lmowy.

DZIEŃ CZEKOLADY: 
Malowanie czekoladą. Lepienie fi gurek z masy czekoladowej. 

Czekoladowa fontanna z owocowymi szaszłykami. Zabawy 
sensoryczne.

DZIEŃ HISTORII: 
Wycieczka – Sztolnia Luiza: Świat legend śląskich. 

DZIEŃ ZIEMI: 
Warsztaty z wosku pszczelego. Prezentacja: Troszkę 

o pszczole, ul z bliska. Tworzenie świeczek, 
lampionów. Degustacja miodów.

DZIEŃ MUZYKI: 
Warsztaty bębniarskie czyli muzyczna podróż dookoła 

świata (bębny z Afryki, Ameryki Północnej 
i Południowej) – gramy, śpiewamy, bawimy się!

2. 26.08.24 r .-30.08.2024 r.
9.00-14.00

DZIEŃ KSIĄŻKI: 
Wycieczka – Stacja Biblioteka. Trochę o książce. Tworzenie 

interaktywnych pocztówek. Seans fi lmowy. 
Prezent dla każdego dziecka: książka.

DZIEŃ 3D: 
Warsztaty z długopisami 3D. Słodkie warsztaty: dekorowanie 

babeczek, tworzenie jadalnych doniczek i kwiatów. 
Czekoladowa fontanna z owocowymi szaszłykami.

DZIEŃ ŚLĄSKI: 
Wycieczka – Sztolnia Luiza: Bajtel Gruba.

DZIEŃ NIEBA: 
Wycieczka – Planetarium: Geofi zyka dla początkujących. Seans: 

Jesteśmy gwiazdami.

DZIEŃ WŁOSKI: 
Warsztaty kulinarne w PUB Karminadel. Robimy swoją pizzę. 

Holy Fes� wal – Święto Kolorów.

Więcej informacji można uzyskać pod numerami telefonów oraz adresami e-mailowymi poszczególnych ODK RSM:

JOWISZ  – Godula, ul. Joanny 12   tel. 32 340-11-12  e-mail: jowisz@rsm.com.pl
METEOR  – Nowy Bytom, ul. Dworaka 9  tel. 32 342-20-05  e-mail: meteor@rsm.com.pl
MATECZNIK  – Ruda 1, ul. C. Norwida 26   tel. 32 248-30-20  e-mail: matecznik@rsm.com.pl
MUZA   – Halemba, ul. Energetyków 25  tel. 32 242-66-81  e-mail: muza@rsm.com.pl
PULSAR – Wirek, ul. L. Różyckiego 30   tel. 32 242-09-34  e-mail: pulsar@rsm.com.pl
COUNTRY  – Bykowina, ul. Sztygarska 9   tel. 32 240-70-90  e-mail: country@rsm.com.pl
NEPTUN  – Orzegów, ul. Zielińskiego 8   tel. 32 340-13-69  e-mail: neptun@rsm.com.pl

ZAPRASZAMY!
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Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa

„To dusza czyni ludzi bogatymi”. � łacińskie

W dniu 12 czerwca 2024 r. po przeprowadze-
niu 7 części Walne Zgromadzenie Członków 
RSM zostało zakończone.

Walne Zgromadzenie Członków (WZCz) RSM, 
zwoływane co roku, jest najwyższym organem 
władzy Spółdzielni. W naszej Spółdzielni podzie-
lone jest na 7 części terytorialnie odpowiadają-
cych poszczególnym Administracjom Spółdziel-
ni. Przyporządkowanie Członków do poszcze-
gólnych części zostało dokonane Uchwałą Rady 
Nadzorczej, którą publikowaliśmy na łamach 
„Wiadomości Rudzkich” wraz z zawiadomie-
niem o Walnym Zgromadzeniu Członków RSM. 
Każdy Członek Spółdzielni może należeć i uczest-
niczyć w jednej części Walnego Zgromadzenia, 
do której został zaliczony.

Walne Zgromadzenie Członków, które zakoń-
czyło się, jak wyżej podano, w dniu 12 czerwca 
2024 r., było WZCz zorganizowanym na bieżąco, 
bowiem wszystkie sprawy po pandemii zostały 
wyprostowane i zatwierdzone, a zaległości usu-
nięte. 

Zarząd zauważa, że WZCz po okresie pande-
mii cechowało się niestety dość małą frekwen-
cją. Szkoda, ponieważ tam są podejmowane 
najważniejsze dla funkcjonowania naszej Spół-
dzielni sprawy.

Zarząd RSM zawsze apeluje do wszystkich 
Członków Spółdzielni o szeroki udział w Zebra-
niach, co daje możliwość zaznajamiania się 
z działalnością Spółdzielni, a także pozwala na 
kontakt ze swoją Spółdzielnią. Do tego serdecz-
nie zachęca i zawsze zaprasza.

Tegoroczne WZCz zrealizowane zostało, jak 
dotychczas, zgodnie z przepisami, spełniło obo-
wiązek ustawowy i zamknęło 2023 r.

O czasie, miejscu i porządku obrad Członko-
wie zostali zawiadomieni poprzez zamieszcze-
nie ogłoszeń na tablicach ogłoszeń na klatkach 
schodowych w budynkach RSM, w Dyrekcji oraz 
Administracjach, w prasie i w Internecie. Po-
nadto zostali poinformowani, że w obradach 
Walnego Zgromadzenia (WZCz) mogą uczestni-
czyć tylko i wyłącznie Członkowie RSM osobi-
ście, za okazaniem aktualnego dowodu tożsa-
mości. Prawo przewiduje również możliwość 
uczestnictwa w  WZCz poprzez ustanowienie 
przez Członka pełnomocnictwa. Instytucja peł-
nomocnictwa jest możliwością ustawową dla 
Członka, który z różnych względów nie może 
uczestniczyć osobiście w Zebraniu, a chce mieć 

wpływ na sprawy Spółdzielni. W takim przy-
padku może umocować osobę do reprezento-
wania przez nią swoich interesów na części 
WZCz, do której został przyporządkowany jako 
Członek RSM.

Członkowie RSM w bardzo umiarkowany spo-
sób skorzystali ze swojego prawa, frekwencja na 
obecnym WZCz była zdecydowanie mniejsza niż 
na czerwcowym WZCz w 2022 r., na którym od-
bywały się wybory do Rady Nadzorczej.

RSM weryfikowała składane pełnomocnic-
twa, stąd w WZCz uczestniczyły rzeczywiście 
umocowane osoby przez Członków. Często 
współmałżonkowie, niebędący Członkami RSM, 
byli pełnomocnikami swoich współmałżonków, 
którzy są Członkami RSM. Za taką postawę nale-
żą się serdeczne podziękowania Członkom.

W kwestii merytorycznej WZCz informujemy, 
że wszystkie materiały dotyczące Walnego Zgro-
madzenia Członków zostały przygotowane do 
wglądu zainteresowanych w Dyrekcji Spółdziel-
ni, Administracjach oraz udostępnione w Inter-
necie w statutowym terminie.

Ważną kwestią na przeprowadzonym WZCz 
były zmiany do Statutu dotyczące doprecyzo-
wania zapisów w kwestii RODO oraz przepisów 
ustawy w zakresie organizowania przetargów 
na lokale. Skonkretyzowano także kwestię od-
powiedzialności solidarnej za opłaty Członków 
Spółdzielni oraz właścicieli lokalu niebędących 
członkami Spółdzielni, a będących współwłaści-
cielami lokalu, co pozwoli na skuteczniejszą 
windykację zaległości. Zmiany te zostaną skiero-
wane do zarejestrowania przez Sąd Rejonowy 
w Gliwicach. Po zarejestrowaniu Statut będzie 
w mocy.

Podsumowując, 7 Zebrań można ocenić Wal-
ne Zgromadzenie Członków jako sprawnie i do-
brze przeprowadzone, bez zakłóceń, w terminie 
i o planowanym czasie. 

Porządek obrad obejmował 14 punktów oraz 
14 uchwał, ponumerowanych od 1/2024 do 
13/2024, w tym Uchwala Nr 12A/Czł/2024. 
Przed podjęciem każdej uchwały, jeśli była taka 
wola obecnych, były udzielane wyjaśnienia, od-
czytywane uzasadnienia, a czasem przedstawia-
ne opinie prawne. Każdy mógł się wypowiedzieć 
przy rozpatrywaniu poszczególnych punktów 
porządku obrad.

Na Walnym Zgromadzeniu Członków  
w czerwcu 2024 r. wszystkie sprawy wymaga-

ne ustawą zostały na każdej części zrealizowa-
ne. I tak podjęto uchwałę o przyjęciu porządku 
obrad, który zrealizowano na wszystkich czę-
ściach WZCz.

Kolejne uchwały to dotyczące zatwierdzenia 
sprawozdań organów władzy Spółdzielni tj:

z działalności Rady Nadzorczej za 2023 r.•	
z działalności RSM w tym Zarządu za 2023 r.,•	
z realizacji uchwał podjętych na WZCz •	
w czerwcu 2023 r.
z przeprowadzonej lustracji,•	
sprawozdanie finansowe za 2023 r.,•	
Kolejne uchwały to 3 uchwały o udzieleniu 

absolutorium dla członków Zarządu za 2023 r., 
następnie to 2 uchwały w sprawach zmian do 
Statutu. Ostatnie uchwały to uchwały o podzia-
le nadwyżki bilansowej za 2023  r. oraz uchwała 
o ustaleniu najwyższej sumy zobowiązań, jaką 
Spółdzielnia może zaciągnąć w 2024 r. do termi-
nu WZCz w 2025 r.

Na podstawie ww. uchwał Zarząd RSM może 
dalej prowadzić działalność Spółdzielni. Za-
twierdzone sprawozdania, udzielone absoluto-
rium i podjęte decyzje finansowe dają możli-
wość kontynuacji działań i pozwalają na dalsze 
funkcjonowanie naszej Spółdzielni.

Przeprowadzone Walne Zgromadzenie Człon-
ków pokazało, że nasi Członkowie czują ważność 
podejmowanych decyzji dla funkcjonowania 
RSM.

Mimo że na co dzień nie mają do czynienia ze 
sprawami dotyczącymi zarządzania Spółdziel-
nią, wykazali się znajomością rzeczy i zrozumie-
niem spraw spółdzielczych.

Udzielone Zarządowi absolutorium za 2023 r. 
jest potwierdzeniem i aprobatą dotychczaso-
wych działań i zaufaniem na przyszłość. Daje to 
podstawę, by stwierdzić, że Członkowie RSM są 
zadowoleni z zarządzania Spółdzielnią i osiąga-
nych efektów.

Mobilizuje to Zarząd i pracowników Spółdziel-
ni do dalszej efektywnej pracy dla jej Członków 
i pozostałych Mieszkańców.

Zarząd RSM serdecznie dziękuje za udzielenie 
absolutorium.

Podsumowując, Spółdzielnia osiągnęła dobry 
wynik finansowy i posiada pełną płynność fi-
nansową, co jest bardzo dobrą informacją dla 
dalszej, dobrej działalności.

Zarząd
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Zakończyło się Walne Zgromadzenie Członków  
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

Zarząd RSM przedkłada informację z przebiegu Walnego Zgromadzenia Członków RSM 
przeprowadzonego w dniach 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12 czerwca 2024 r.

 Podsumowanie przebiegu   
Walnego Zgromadzenia Członków RSM

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycz-
nej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewa-
niem miejskim. Tel. 504-999-458.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel.  780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel.  32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel.  606-274-
056.

Różne

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.  607-912-559.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, po-
moc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel.  502-
752-634.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogólnobu-
dowlanych, tel. 603-975-040.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofinansowanie 
dla emer/rent możliwość przywozu, super 
wyżywienie miodowyraj.pl. Tel. 501-642-
492.

OGŁOSZENIA 
DROBNE
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Łucznictwo 

V Puchar Rudy Śląskiej za nami
9 czerwca na torach w Kochłowi-

cach odbyły się zawody o V Otwarty 
Puchar Rudy Śląskiej. W turnieju zor-
ganizowanym przez UKS Grot Ruda 
Śląska uczestniczyło 123 zawodniczek 
i zawodników z 13 klubów.

W młodziczkach zwyciężyła Milena 
Szczepara (UKS Diana Wolbrom) przed 
Karoliną Rehakovą (Lukostrebla Ostra-
va Marianske Hory) i Magdaleną Krup-
nik (ULKS Sokole Oko Zawadka). 
W młodzikach natomiast najlepszy 
okazał się Jacek Piwowarczyk (LKS Grot 
Zabierzów), drugi był Igor Rogowski 
(Stella Kielce), a trzeci Ondrej Kolos 
(Lukostrebla). 

Wśród dzieci starszych w rywalizacji 
dziewczyn wygrała Nela Kurczyńska 
(UKS Talent Wrocław), druga była Zo-
fia Markefka (Tempo Stolarzowice), 
a trzecia Diana Haitrova (Talent Wro-
cław). Wśród chłopców natomiast 
dwa pierwsze miejsce przypadły 
w udziale zawodnikom UKS-u Grot Za-
bierzów –  Leon Piwowarczyk okazał 
się lepszy od Marcelego Nowaka, 
a  trzeci był Filip Wójcik (Sokole Oko 
Zawadka). 

Na torach pojawiły się również dzie-
ci młodsze –  wśród dziewcząt pierw-
sze i drugie miejsce zajęły zawodniczki 
z Sokole Oko Zawadka – Oliwia Nosal 
i Antonina Charnas, a trzecia była Pau-
la Patoń (MLKS Czarna Strzała Bytom). 
W zmaganiach chłopców wygrał Fran-

ciszek Kozyra (Igła Jelna), który był 
lepszy od Igora Tomczyka i Kacpra 
Chrobaka (obaj Sokole Oko Zawadka). 
Natomiast w zawodach w kategorii 
I kroku wygrała Zuzanna Kucharska 
(UKS Grot Ruda Śląska) przed Zoją 
Piotrkowską (Czarna Strzała Bytom) 
i Zuzanną Przybył (Grot Ruda Śląska). 
Wśród chłopców całe podium przypa-
dło w udziale zawodnikom rudzkiego 
Grotu: Piotr Łabarzewski był pierwszy, 
Antoni Widzyk drugi, a Ksawery Rokita 
trzeci. 

Rywalizowali także juniorzy młodsi. 
Wśród kobiet najlepsza była Hanna 

Markefka (Tempo Stolarzowice) przed 
Teą Vecerkovą (Lukostrebla) i repre-
zentantką gospodarzy, Magdaleną 
Górską. Wśród panów pierwsze miej-
sce zajął Hubert Gajec (Grot Zabie-
rzów), a na drugim i trzecim miejscu 
uplasowali się dwaj łucznicy Grotu Ru-
da Śląska – Tymoteusz Kolasiński i Bar-
tosz Podżorski. 

W klasyfikacji klubowej najlepsi 
okazali się Czesi z Lukostrebla Ostrava 
Marianske Hory przez Grotem Zabie-
rzów i Stellą Kielce. Drużyna  
UKS-u Grot Ruda Śląska zajęła szóste 
miejsce. � DK

W pucharze wzięło udział 123 łuczników z 13 klubów.
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W sobotnie przedpołudnie (15.06) 
tradycyjnie na terenie lasów halemb-
skich oraz Szkoły Podstawowej nr 15 
Sportowej wystartował ,,Bieg Wie-
wiórki”. Słoneczna pogoda zachęciła 
do uczestnictwa – na starcie stanęło 
320 biegaczy i fanów nordic walking. 
Jako pierwsze do rywalizacji na dy-
stansie 1000 m jak zawsze stanęły 
dzieci i młodzież. 

BIEG DZIECI
Dawid Janotta 00:04:411.	
Adrian Wieczorek 00:04:432.	
Karol Kasiński 00:04:473.	

Dziewczęta:
(8. miejsce w klasyfikacji 1.	
łącznej) Alicja Sakwerda 
00:05:45
(10.) Hanna Sakwerda 00:05:552.	
(14.) Alicja Zielińska 00:06:163.	

W biegu głównym, który obejmo-
wał pięć okrążeń o długości 4200 m 
każde, uczestnicy mogli łącznie poko-
nać 21 km. Tym razem na wszystkich 

stopniach podium uplasowali się pa-
nowie. 

BIEG GŁÓWNY
1.	 Piotr Muskietorz 01:21:31
2.	 Łukasz Kaczmarek 01:25:49
3.	 Przemysław Basa 01:29:21

Kobiety:
1.	 (6.) Blanka Tuleja 01:41:18
2.	 (8.) Magdalena Krzon 01:55:13
3.	 (11.) Magdalena Wolny 

02:05:35

Podobnie rozstrzygnęła się rywaliza-
cja nordic walking, w której każdy mógł 
przejść maksymalnie 12,6 km (trzy 
okrążenia o długości 4200 m każde). 

NORDIC WALKING
Andrzej Komandzik 01:27:351.	
Zdzisław Teper 01:28:152.	
Dariusz Puchała 01:34:383.	

Kobiety:
(4.) Iwona Pilsczek 01:43:271.	
(6.) Anna Jońca 01:52:012.	
(7.) Monika Toszek 01:52:013.	

Tekst i foto: DK

Bieg dzieci 
ponownie 

wygrał 
Dawid Janotta. 

Na zdjęciu 
z wiceprezydentem 
Jackiem Morkiem.

Świetne warunki do biegu sprawiły, że na starcie zameldowało się 320 osób. 

W drodze po tytuł rudzianki wygrały wszystkie pięć spotkań. 

Piłka ręczna plażowa

Rudzianki mistrzyniami Polski!
Drużyna młodziczek SPR-u Grun-

wald Ruda Śląska zwyciężyła w mi-
strzostwach Polski w piłce ręcznej pla-
żowej! Rudzianki prowadzone przez 
Kamila Zawadę i Sabrinę Henisz wy-
walczyły tytuł podczas turnieju finało-
wego, który w dniach 15-16 czerwca 
odbył się w Głuchołazach.

Nim jednak SPR mógł wystąpić w wo-
jewództwie opolskim, nasze zawod-
niczki musiały przejść przez eliminacje. 
Te najpierw odbyły się w Bielsku-Białej, 
gdzie wystąpiły dwie drużyny Grunwal-
du –  obie awansowały dalej, do półfi-
nału eliminacji w Kątach Wrocławskich. 
Jednak do dalszej gry przebił się już tyl-
ko jeden zespół ,,Zielonych”.

W Głuchołazach młode szczypior-
nistki Grunwaldu zagrały na początek 
w czterozespołowej grupie, w której 
najpierw pokonały MKS Brodnica 2:0 
(20:8, 16:14), potem SPR Purina Kąty 
Wrocławskie 2:0 (20:16, 16:12) i ChKS 
Łódź – również 2:0 (24:14, 16:8). W pół-
finale ,,Zielone” bardzo pewnie wy-
grały z Samborem Tczew 2:0 (24:8, 
16:6), co dało przepustkę do wielkiego 
finału. W nim ponownie stanęły na-
przeciw SPR-u Purina Kąty Wrocław-
skie i ponownie pokazały swoją wyż-

szość, wygrywając 2:0 – w obu poło-
wach meczu wyniki brzmiały  20:13 
i 23:13, co dało rudziankom tytuł mi-
strzowski. 

Zgodnie z zasadami piłki ręcznej 
plażowej, drużyny otrzymują po punk-
cie za wygranie jednej połowy meczu. 
Gdy padnie remis 1:1, to o rozstrzy-
gnięciu decyduje seria rzutów „sam 
na sam” z bramkarzem. Zawodniczki 
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SPR-u nie potrzebowały jednak ani ra-
zu dodatkowych rzutów, bo wszystkie 
swoje spotkania wygrały 2:0. To nie 
tylko ogromny sukces, ale także reha-
bilitacja za poprzedni rok, kiedy to 
drużyna młodziczek zajęła w finało-
wych rozgrywkach ósme miejsce, 
przegrywając wszystkie spotkania 
właśnie po serii dodatkowych rzutów. 

DK
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Wyniki rudzkich drużyn
Piłka nożna

A klasa Katowice
8.06

Wawel Wirek  
– Józefka Chorzów 4:1 (2:0)

Blaszke 35’, 40’, 50’, Sprus 67’ – Ba-
rański 64’ 

Wawel: Kisielov – Chudziński 
(60’  Baron), Czajor, Henisz, Iwański, 
Blaszke, Koniarek (60’ Markosyan), 
Kowalski (60’ Sprus), Lapa, Ogiński 
(80’ Ł. Holeczek), Piecha. 

Trener: Kamil Gabryś.
14.06

Stadion Śląski Chorzów  
– Slavia Ruda Śląska 

9:3 (2:2)
Górak 36’, Jatta 43’, 64’, Morawski 

57’, Żyła 61`, Słowik 70’, 75’, Rozakow-
ski 90’ –  Hewlik 1’, Słupek 3’ (sam.), 
Kuhuk 77’

Slavia: Milbrant – Akujuobi, Brzo-
stek, Gola, Kałużny (60’ Jamka), Kowy-
nia, Kuhuk, Shulha (46’ Skut), Teren-
kovskyi (46’ Witor), Tofil (46’ Tałady). 

Trener: Marcin Rejmanowski. Ju-jitsu 

Udane mistrzostwa Polski dla rudzian

15.06
MK Górnik Katowice – Wawel Wirek 

2:8 (1:3)
Radziejewski 8’, Roman 52’ – Henisz 

10’, 50’, Ogiński 16’, Markosyan 23’, 
59’, 90’, Sprus 75’, Ł. Holeczek 81’

Wawel: Kisielov – Blaszke, Czajor, 
Henisz, Iwański (80’ Ł. Holeczek), Ko-
niarek (75’ Wandzlewicz), Kowalski 
(56’ Lapa), Krawczyk, Markosyan, 
Ogiński (70’ Sprus), Szal. 

Trener: Kamil Gabryś.
15.06

Gwiazda Ruda Śląska  
– Grunwald Ruda Śląska  

1:11 (0:3)
Szaraniec 80’ –  Jankowski 6’, 61’, 

Stawowy 31’, 49’, Sato 34’, 70’, 90’, 
Aono 56’, 88’, Szczygieł 71’, Siliuk 75’

Grunwald: Gul – Sobstyl (76’ Różyc-
ki), Kozłowski, Ito, Rostek (58’ Siliuk), 
Wadas (58’ Szczygieł), Seroka (63’ Sko-
rupa), Sat, Aono, Jankowski, Stawo-
wy. 

Trener: Grzegorz Kapica.� DK

W dniach 8-9 czerwca w Katowi-
cach odbyły się Mistrzostwa Polski 
w ju-jitsu sportowym, w których nie 
mogło zabraknąć sukcesów zawodni-
ków reprezentujących rudzkie kluby. 

Najlepiej spośród naszych drużyn 
zaprezentowali się przedstawiciele 
KTJ MMA Team, którzy sięgnęli aż po 
13 medali. Nina Baucz zdobyła dwu-
krotnie złoto –  poza tym na najwyż-
szym stopniu podium stanęli: Jakub 
Karaś, Paweł Palka, Maja Kowalska 
i Michał Mamczura. Srebro natomiast 
zdobyli: Lena Kotkiewicz, Alex Bieniek, 
Wojciech Jankowski i Amelia Pietrzy-

kowska. Brązowe medale wywalczyli 
Mateusz Grubski, Mateusz Gryc oraz 
Kamil Fikus. 

Ponadto w katowickich zawodach 
osiem medali zdobyli przedstawiciele 
Nelson Clubu – Małgorzata Baucz wy-
walczyła dwa złote krążki, Piotr Skoru-
pa jeden złoty i jeden srebrny, a po 
jednym złotym medalu uzyskali Alek-
sander Woczka i Ignacy Gaca. Srebro 
przypadło w udziale Kajetanowi Tur-
bajowi, a brąz Karolowi Kruczkowi. 
Poza tym jeden srebrny medal zdobył 
reprezentant Rudzkiego Centrum 
Atletyki – Piotr Rekus. � DK Rudzianie przywieźli z Katowic worek medali.
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Akrobatyka sportowa

KPKS na szczycie
W dniach 14-16 czerwca w Mikoło-

wie odbyły się Tauron Mistrzostwa 
Polski Juniorów Młodszych w Akroba-
tyce Sportowej, w których wzięła 
udział drużyna KPKS-u ,,Halemba”. 
Rudzianie poza sukcesami indywidu-
alnymi zwyciężyli w klasyfikacji łącznej 
klubów! Dodatkowo w klasyfikacji wo-
jewództw pierwsze miejsce zajęło ślą-
skie. 

Na świetny rezultat halembian zło-
żyły się doskonałe wyniki poszczegól-
nych zespołów, których łącznie wy-
startowało kilkanaście. Złoto zdobył 
zespół w składzie Lena Nowara i Miko-
łaj Czornik w rywalizacji dwójek mie-
szanych klasy II. Srebro natomiast 
w dwójkach kobiet klasy II zdobyły Zo-
fia Krawieczek i Emilia Wodyk, a tuż za 
podium uplasowały się Paulina Filipiak 
i Dominika Białek. Również czwarte 

Zawodnicy KPKS-u zdobyli w Mikołowie trzy medale.

miejsce w dwójkach kobiet w katego-
rii 11-16 lat zajęły Natalia Dziób i Li-
lianna Szudy. Srebro natomiast w ry-
walizacji drużyn sześcioosobowych 

W piątek (14.06) 46 młodych zawod-
niczek i zawodników RKS-u Mat wzięło 
udział w szachowym podsumowaniu 
mijającego roku szkolnego. Okoliczno-
ściowy turniej rozegrano w Osiedlowym 
Domu Kultury RSM Country. Uczestnicy 
rywalizowali w szachach błyskawicznych 

–  każdy w partii miał do dyspozycji 
10 minut na grę. Młodzi szachiści zosta-
li podzieleni na kilka grup: w klasyfikacji 
do II kategorii szachowej wygrał Leon 
Lewiński przed Hanną Urban i Igorem 
Zmyślonym. Wśród dzieci do lat 10 naj-
lepszy okazał się Piotr Pogoda przed Mi-

W szachowym podsumowaniu roku szkolnego wzięło udział 46 dzieci. 

Szachy

Podsumowali rok szkolny 

Imprezę otworzył prezydent Michał Pierończyk  
wraz z organizatorami: Tomaszem Paszkiem 

(po lewej) z Academii Gorila i Kamilem 
Wojciechowskim (po prawej) z Nelson Clubu. 

Pod zadaszonymi kortami Burloch Areny pojawiło się ponad 200 osób. 

Ruda Śląska na kilka godzin znów 
stała się stolicą brazylijskiego jiu-jitsu. 
Wszystko to dzięki połączonym siłom 
Academii Gorila Ruda Śląska i Nelson 
Clubu, którzy zorganizowali siódme 
już ,,Kulanie na Lufcie” (16.06). 

Brazylijskie jiu-jitsu 

„Kulanie na Lufcie” 
po raz siódmy

Tym razem jednak zamiast sparo-
wania pod chmurką, na uczestników 
czekał deszcz. W związku z tym ponad 
200 adeptów sztuk walki musiał prze-
nieść się pod zadaszone korty Burloch 
Areny w Orzegowie, aby impreza mo-
gła się odbyć. To drugi raz w historii 
,,Kulania”, kiedy do tego doszło. 

Niezmiennie jednak każdy chętny 
mógł wziąć udział w pięciominuto-
wych sparingach w formułach gi i no 
gi. Najwytrwalsi mierzyli się z rywala-
mi przez około trzy godzin. Ponadto 
najmłodsi mogli rywalizować w zawo-
dach w przeciąganiu liny. Poza tym 
organizatorzy postanowili wesprzeć 
schronisko TOZ Fauna i zachęcili 
wszystkich przybyłych, aby przynieść 
karmę dla zwierząt. � Tekst i foto: DK

zdobył zespół w składzie Emilia Wo-
dyk, Zofia Krawieczek, Mikołaj Czor-
nik, Lena Nowara, Paulina Baran i Lau-
ra Wilczek. � DK

łoszem Tyrką i Stanisławem Izydorczy-
kiem. W rywalizacji do lat 12 wygrał 
Dariusz Chmiel przed Antonim Widzy-
kiem i Wojciechem Magierą. Wśród naj-
młodszych natomiast wygrał Leon Sta-
siak, drugi był Szymon Żurek a trzeci 
Bruno Bajc. � DK
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bie nawyk regular-
nego serwisowania 
klimatyzacji. Używaj-
my jej w mniejszym 
lub większym zakresie 
przez cały rok, ale 
niech wiosna, gdy robi 
się coraz cieplej, stanie 
się czasem, kiedy zde-
cydujemy się na wizytę 
w serwisie – doradza 
Damian Śledź, kierownik Bosch Servi-
ce AUTO-BUD w Świętochłowicach.

CO I KIEDY MOŻE SIĘ POPSUĆ?
Podstawowe zagrożenie dla samo-

chodu przy używaniu klimatyzacji, 
może wiązać się oczywiście z wytrąca-
niem się czynnika chłodzącego. Rocz-
nie z klimatyzacji ucieka go ok. 10-20 
proc., a wraz z tym spada wydajność 
układu i rośnie ryzyko wystąpienia 
awarii. Dlatego oprócz regularnego 
nabicia klimatyzacji, raz w roku należy 
oddać samochód fachowcom w celu 
wyczyszczenia kanałów dystrybucji 
powietrza, odgrzybienia klimatyzacji, 
czy nawet wymiany fi ltra kabinowego. 
Co dwa, trzy lata konieczne jest także 
wymienienie fi ltra osuszacza. – Oprócz 
cyklicznego sprawdzenia tych wszyst-
kich elementów, trzeba także samemu 
być uważnym podczas jazdy. Klimaty-

Czas na „klimę”

DLACZEGO WŁAŚNIE TERAZ?
Zimą niestety wielu kierowców nie 

pamięta o regularnym uruchomieniu 
„klimy”. Tymczasem, by prawidłowo 
ona funkcjonowała, konieczne jest jej 
włączenie co najmniej raz w miesiącu. 
Jeżeli o tym zapomnimy, to z płynu 
mogą wytrącić się smarne dodatki 
i nie będą spełniać one swojej funkcji. 

Ponadto proces sta-
rzenia się gumowych 
uszczelnień w ukła-
dzie klimatyzacji 
znacznie się przy-
spieszy. W ten oto 
sposób szybko moż-
na doprowadzić do 
nieszczelności klima-
tyzacji. To z kolei mo-
że się skończyć tym, 
że w upalne dni przy 
próbie uruchomienia 
klimatyzacji, ta po 
prostu odmówi po-
słuszeństwa. – Każdy 
element, jeżeli długo 
nie będzie używany, 
straci na swojej funk-
cjonalności, a ponad-
to nie będzie dawał 
sygnałów, że coś się 
popsuło. Dlatego ra-
dzę, aby wyrobić so-

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów

– ŚWIĘTOCHŁOWICE ul. Katowicka 73 (naprzeciw Gazowni), 
czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

Czy w pełni sprawne 
układy w pojeździe są 
gwarancją bezpiecznej 
jazdy? Otóż nie. 
By nasze podróże 
przebiegały bez zakłóceń, 
a przede wszystkim były 
pozbawione ryzyka, 
jeżeli chodzi o zdrowie, 
konieczna jest także 
sprawna klimatyzacja. 
Raz w roku warto więc 
sprawdzić jej podstawowe 
elementy, a nie czekać 
na poważniejszą usterkę. 
Teraz jest najlepszy czas, 
by to zrobić, bo wraz 
z nadejściem cieplejszych 
dni coraz częściej 
używamy klimatyzacji. To 
także dobry moment 
ze względu na to, 
że w Bosch Service 
AUTO-BUD w czerwcu 
obowiązuje specjalna 
promocja na „klimę”.

www.auto-bud.com.pl

zacja może dawać sygnały, świadczą-
ce o tym, że najwyższy czas na serwis, 
a później ewentualną naprawę – za-
znacza Damian Śledź.

Najczęściej można to zauważyć za 
sprawą powietrza, które nie jest do-
statecznie chłodzone lub w sytuacji, 
gdy za oknem pada deszcz, czy jest 
wilgotno, a wewnątrz szyby są niedo-
statecznie osuszane. Kolejnym sygna-
łem może być nieprzyjemny zapach, 
który wynika m.in. z zagrzybienia prze-
wodów wentylacyjnych, parownika 
lub fi ltra przeciwpyłkowego. Ponadto 
jeżeli klimatyzacja wydaje niepokoją-
ce odgłosy lub wyłącza się w trakcie 
chłodzenia, warto wybrać się do Bosch 
Service AUTO-BUD, by skorzystać z po-
mocy fachowców. – Posiadamy wielo-
letnie doświadczenie w zakresie serwi-
sowania oraz zakładania klimatyzacji, 
a ponadto możemy pochwalić się listą 

stałych klientów, jeżeli chodzi o te 
usługi, także bez cienia wątpliwości 
mogę zapewnić, że warto nam zaufać 
– mówi Damian Śledź.

DLACZEGO AKURAT 
AUTO-BUD?

Poza doświadczeniem niewątpliwy-
mi atutami serwisu znajdującego się 
przy ul. Katowickiej 73 w Świętochło-
wicach jest praca na profesjonalnym 
sprzęcie. – Posiadamy stanowisko au-
tomatycznej kontroli i napełniania 
układów klimatyzacji. ACS 611 jest 
w pełni automatycznym, wydajnym 
urządzeniem do obsługi klimatyzacji 
w samochodach osobowych, dostaw-
czych oraz ciężarowych. Urządzenie 
automatycznie kontroluje proces od-
zysku czynnika i napełniania. Wysoko-
wydajna pompa zapewnia szybkie na-
pełnienie czynnikiem i olejem – tłuma-
czy Damian Śledź. 

Gwarancja wysokiej jakości usług 
idzie ponadto w parze z atrakcyjną ce-
ną. Bosch Service AUTO-BUD ze Świę-
tochłowic oferuje w czerwcu serwis 
klimatyzacji w atrakcyjnej cenie 99 zł* 

(*przy zakupie fi ltra Bosch). – Zależy 
nam na tym, żeby klient przyjeżdżał 
i wyjeżdżał od nas z poczuciem, że je-
go komfort i bezpieczeństwo są dla 
nas najważniejsze, bo jest to jeden 
z naszych priorytetów – podsumowu-
je Damian Śledź. 
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